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Megakadt a vonat Kanada közeledik Németországhoz? POÉ TÁK AZ ÉRDEKLÖDÉS
** 8Utka- Éveken kereszt*! nem valami, ta a kanadai vámfalak állandó j EJ01 HA 1 D DE1 \J

szőnyegben barátságos alapon, folytatott Ka' ^emelkedését és április elsején 11 v/iWlj v/A í Llt£\ Et±J Et IV
nada kereskedelmet Németor-1 a kanadai árukra újabb vámot 

Deloraine manitobai városka 8lágglU 1931 elejéig ai általá- vetett ki. Ennek az intézkedés 
közelében furcsa tapasztalatra no8 vámilletékeket rótták ki a nék megvolt a kedvező hatása 
tett szert a ( PR egyik személy behozott német áruk után, az- és az ottawai kormány most 
vonatának mozdonyvezetője: a £ta pedig ismét megnehezitet- már hajlandónak mutatkozott 

acélalkotmány nem ^ lx importot. A németeket engedni eredeti álláspontjából. 
volt képes a néhány kocsiból ál természetesen igen érzékenyen Eszerint julius elsejétől kezdve 
ló szerelvényt átvonszolni a sl- érintette, hogy míg például megenyhült a két ország közöt- 
neket szőnyeg gyanánt elborító Franciaország kedvezményes ti kereskedelmi feszültség, sőt 
sáskákon. A vidéken különösen vámtételek alapján kereshet komoly remény van arra, hogy 
elszaporodtak a sáskák az el- magának piacot Kanadában — az ottawai gazdasági konferen- 
mult néhány nap folyamán, úgy a németeknek mindinkább meg eip ntán Németországgal is a 
hogy rengeteg méreggel itatott nehezitik az érvényesülést. “legtöbb kedvezmény" alapján 
korpát kellett a farmereknek el- Németország végül is megun- indul meg a kereskedelem. 
szorulok, hogy termésüknek _ _ :-T, _
legalább egy részét megment- ~ "l~ ’ ' ' ' ' ' ’ ' ' ' ' ^

Le kelt ezoritani a ceceemö-
molynak a veszedelmet s nem halálozást!
gondoskodott idejében elegendő
homokról. Végül is 20 mérföl- Dr Brown neves torontói or- si haladást jelentene a jelenlegi 
des cammogás után nagy késés vostanár a “Canadian Medical arányszámmal szemben. Iror- 
sel érkezett be a vonat s azóta Assodation" jelenlegi ülésén szág egyes vidékein és New- 
a nyUt pályán is méreggel fo- nagyjelentőségű előadást tar- Zeflandban például sokkal ked- 
gadják a szöcskéket Jytt a csecsemő-halálozás a-j vezőbb a csecsemő-halálozás.

rányszámának csökkentéséről. Dr. Brown négy főbb pontot e- 
Dr. Brown szerint még az or- melt ki, melyekre nagyobb fi- 
vostudomány mai fejlettsége el- gyeimet kellene fordítani. A 
lenére is Kancában például születés előtti és utáni gondo- 
minden tized* csecsemő egy- sabb kezelés mellett főleg a cse

órában elhal, a csemő természetes táplálása, il- ajándékokkal, a magyar népies
letőleg a mesterséges táplálás és ipar-müvészet remekeivel a- j mazó költségekre legalább rész
tudományos alapon való esz-' jándékozta meg Borah szená-. ben fedezetet kell találnunk, 
közlése és végül a friss levegő, 
tisztaság és korai testgyakorlás

! ÚJABB REMÉNYSUGÁR |
A LEFEGYVEREZÉS EGÉN

WATSON KIRKCONNELL MU FORDÍTÁSÁT NYÚJTOTTA AT 
BORAH SZENÁTORNAK AZ AMERIKAI MAGYAR REVÍ
ZIÓS KÜLDÖTTSÉG — HADBASZÓLITJUK A KANADAI NÉP 

KÖLTŐKET SZENT ISTVÁN NAPJARA

HOOVER EGY HARMADDAL SZERETNÉ LESZÁLLÍTANI A 
HADSEREGEKET —- ANGLIA MÉG NAGYOBB CSÖKKEN
TÉST AJANL — FRANCIKOR SZAG ISMÉT KIMUTATTA A 

FOGA FEHÉRÉT
fy

A lefegyverezée mindjobban Államok a hadseregek létszámé 
elsötétülő egén újabb remény- j nak egy harmaddal való apasz- 
■ugár csillant meg, amidőn Hoo (tását és a hadihajók számának 
ver elnök megbízásából az Egye ' leszállítását jelentette be, Ang- 
eült Államok delegációja a had lia az összes nagy hadihajók 
seregek és a tengerészetek egy | slétrombolását ajánlja és a ten 
Harmadának csökkentésére szó geri flotta egységszámának a- 
litotta fel a vüág fegyverben ál- pasztáéi helyet sokkal Jobb meg 
ló nemzeteit. Szinte le irha tat- oldásnak tartaná a csupán vé- 
lan meglepetést keltett az ame- delmet nyújtó kisebb tonnatar- 
rlkatak határozott felszólítása talmu hajók megtartását. 
Franciaországban és a francia 
célokat szolgáló kisantant-álla- 
mokban, ahol mindvégig komo
lyan bíztak abban, hogy az He
gyes ült Államok nem fog tevé
keny részt kérni a népszövetsé
gi tanácskozásokból, Franciaor
szág viszont könnyen ellensú
lyozhatja majd az angol lesze
relési politikát.

Junius 27.-én magyar szem-; az Amerikai Magyar Revíziós 
pontból nagy események jál- j Liga történelmi nevezetességű" 
szódtak le Washingtonban, az I washingtoni zarándoklásába. 
Egyesült Államok meseszerü főj •
városában. Ekkor adta át a; A fentiekkel kapcsolatban 
Drózdy Győző chicagói lapszer- hozzuk lapunk poéta-barátainak 
kesztő vezetése alatt Washing- tudomására, hogy szerkesztősé- 
tonba utazó amerikai magyar güfrkben olyan óriási számban 
revíziós bizottság az óhaza né- ' gyűltek már össze a kanadai 
pének üdvözletét Borah szená- lantosok költeményei, hogy egy 
tornak. Borah-t nem kell la- szép kis füzetet megtöltenének, 
púnk olvasóinak külön bemutat Éppen a beérkező rengeteg köz 
nunk, hiszen az Egyesült Álla- érdekű cikk miatti helyszűke 
mok legfelsőbb külügyi bízott- következtében elhatároztuk te- 
ságának elnöke már oly sok al- hát, hogy augusztus 20-ikára, 
kálómmal emelte fel messze- Szent István napjára egy vaskos 
hangzó szavát az elnyomott ma melléklettel lepjük meg olvasóin 
gyarság érdekében, hogy való-. kát. Mellékletünkben szóhoz 
sággal legendás népszerűségre juthat Kanada minden magyar 
tett szert.

Franciaország az immár min 
denünnen fenyegető leszerelési 
“veazély”-lyel szemben ezek- 
után csak ideig-óráig tarthat ki, 
annyival is inkább, miután raj
ta kívül minden nagyhatalom, 
összesen mintegy 46 ország fog 
lalt egységesen állást a lefegy- 
verezés mellett. Mindenesetre 
érdekes lesz megjegyeznünk, 
hogy nem is annyira emberba
rát! érzésből, hanem főleg pénz
ügyi és gazdasági okokból sike
rült a genfi konferenciának eny 
nyi eredményt is elérnie. Nagy 

tudomá-

költője kivétel nélkül, viszont a 
Ennek a népszerűségnek a-1 népies poétákon kívül senkifia 

karta tanujelét adni az óhaza írása meg nem jelenhetnék a 
hálás íjépe, amidőn az amerikai t “Kanadai Magyar Újság Verses 
magyarsággal karöltve jelképes kötetéiben.

Lapzártáig ugyan kézzelfog
ható eredményeket nem ért el a 
genfi konferencia, miután a ha
disarcok kérdése jutott előtérbe 
Tény azonban, hogy Anglia 
most már elegendő támogatást ■ megnyugvással venné 
érez a háta mögött hogy még sül a világ, ha ezekután már va 
egy alaposabb lefegyverezésl lamlt — tennének Is az Illetéke

UJ MÓDSZERREL GYÓGYÍT
JÁK A TÜDŐGYULLADÁST
Torontóban újabban érdekes 

orvosi kísérletekkel foglalkoz
nak az egyetemi klinikákon. A 
beteg tüdőből teljesen kiszi
vattyúzzák a levegőt és csak fo-

Miután azonban az ebből szárkét hónapos k 
világ országaimat legtöbbjében 
pedig még ennél is kedvezőtle
nebb a háláló 1tort. Ebből az alkalomból Ka- csakis azon olvasóink költemé- 

mény György, az ismert detrol-. nyeit közölhetjük, akik előfize
ti magyar költő, a Petőfi Társa-jtésük legalább augusztus 20.-ig 
ság egyetlen amerikai tagja Oh- váló rendezésén kívül minden
napi ódát irt Borah szenátor egyes közlésre kórt költemé- 
tiszte'etére, melyet viszont ai nyük után 25 centet lapunk kia- 
Petőfi Társaság egyetlen kana- dóhivatalához beküldőnek. Ez- 
dai tagja. Prof. Watson Kirk- zel szemben viszont mindegyik 
connell egyetemi tanár, lapunk magyar poétának annyiszor öt 
munkatársa fordított angolra tiszteletpéldányt küldünk a ‘Ver 
A “Kanadai Magyar Újság" nem seskötet’-ből, ahány költeményt 
kis büszkeséggel mutatja be el- illetőleg ahányszor 25 centet bo 
sőnek ezt a remekbe készült; küld. Fel tehát kanadai magyar 
műfordítást, annyival is inkább költők: mutassuk meg a nagy 
miután ennek révén Kanada ma nyilvánosságnak, hogy mit tud 
gyarsága is belekapcsolódhatott Petőfi Kanadába szakadt népe!

zári arányszám. 
azután részletesen

kozatpsap..engedik vissza ak- ^ kimutatta, hogy megfelelő or- volnának azok a feltételek, me
kor, amidőn már meggyógyul-^ vosl intézkedésekkel el lehetne lyeknek révén sok kis életet 
tak a tüdő-hólyagocskák. A- érni, hogy csupán minden 16-ik'meg lehetne menteni • 
mellett, hogy ennek az uj gyó- csecsemő halna meg, ami óriá-1 B ■
gyitásl módszernek az alkalma
zásától lényeges eredményeket 
várnak, még olyan tudományos

Az előadó
sek.

Hóvihar dühöngött Churchillcn
Ciklon és jégeső pusztított Saskatchewanban
1912 óta nem látogatta meg 

olyan nagyarányú vihar a pré-' csak véletlen szerencsének kö
rit, mint amilyen ciklón és jég- szönhette megmenekülését. Há 
eső múlt szerdán feldúlta Miié- zát valósággal aprófává apritot- 
stone saskatchewanl telep kör-! ta a szélvihar s ha az emeleten 
nyékét. Az este fél hat óra táj- tartózkodó farmer idejében ki 
bán kezdődő égiháboru 12 mér- nem ugrik az ablakon, úgy ment 
földes körzetben valósággal fel- hetetlenül elveszett. —diát mér 
szántotta az egész vidéket, fel- j földnyi hosszúságban ledöntöt- 
becsülhetetlen kárt okozván tér, te a vihar nemcsak a telefon- 
mésben, épületekben' és állatál-, póznákat, hanem az öles fákat 
lományban egyaránt.

JÚLIUSBAN JÖNNEK A TEHERHAJÓK —LESZÁLLÍTOTTÁK 
■* a BIZTOSÍTÁSI DIJAKAT, DE NINCS KÖSZÖNET BENNE felfedezéseket tettek, melyek

széleskörű alkalmazásával va- Egy Rennick nevű farmer
Junius 21.-én volna Igazság 

ezerint a leghosszabb a nap; de 
míg a prérin 16 órán át élvez
hették olvasóink a napsütés ál
dásait — nem úgy a Hudson- 
öböl vidékén. Legalábbis Chur 
chili kikötőjében nagy hóziva
tar dühöngött a múlt hét folya 
mán, ugyannyira, hogy még 
as északi fényt sem láthatták 
napokon keresztül.

Bár a szélvihar ismét vissza
hozta az úszó jégtorlaszokat e- 
gészen a Churchill-folyó torko
latáig, a kikötőben lévő két mo
torhajó hamarosan utnatdndul 
felfedezőüljára. A kormány u- 
gyanis pontos adatokat óhajt 
beszerezni a jég mozgásirányá
ról, hogy azután megfelelő ta
náccsal láthassa el a veszedel
mes útvonalon közlekedő teher- 
ha Jókat.

Most már bizonyossá vált, 
hogy as “Isleworth” és “Penny- 
werth" gőzösök Julius folyamán 
veerik fel Churchill ben a már
is lekötött gabonát s Indulnak I duettek az uj vonalon. 
vissza Liverpool felé. A két ha-' -----------

jó tulajdonosa, a Dagleish ten
gerhajózási vállalat becslése sze 
rint mintegy négymillió bushel 
búzát fognak a Hudson-öböl ví
zén keresztül elszállítani Kana
dából.

lósággal forradalmasítani akar
ják az orvostudományt. Ezeket 
az utóbbi kísérleteket mindad
dig titokban folytatják, mig 
megfelelő eredményekkel nem 
léphetnek a nyilvánosság elé.

Ez alkalommal térünk ki rö
viden a hajósvállalatok és a biz
tosító társaságok között dúló vi 
szályra is. A biztosítási dijak 
tudniillik oly magasak a Hud
son-öböl útvonalán, hogy való
sággal megbénítják a vállalko
zást. Junius 22-ikén ugyan e- 
ezer dolláronként 20 dollárra 
szállították le a biztosítási di
jat, viszont kikötötték, hogy 
csakis az úgynevezett giroszkó
pé us iránytűvel ellátott hajók 
esetében. Ha viszont ehhez hoz 
rászámítjuk, hogy ezzel az öt
ezer dolláros műszerrel kevés

LEGÚJABB HÍREKJövőre halasztották 
a repülő óceán-vonatot

Emlékeznek bizonyára olva
sóink arra, hogy a múlt nyáron 
Balbo olasz légügyi miniszter 
parancsnoksága alatt Brazíliá
ba repült egy egész repülőraj. 
Mint már hetekkel ezelőtt jelez
tük, az olaszok most meg akar
ták ismételni ez a csoportos 6- 
eeánrepülést azzal a különbség
gel, hogy ezúttal Írországon, I- 
celandon, Labradoron és Otta
wán keresztül egyenesen Chlca 
góba akartak repülni.

Magyar szempontból óriási je 
lentősége lett volna ennek a 
vállalkozásnak, hiszen az ola
szok az azóta tragikus halált 
halt Endresz Györgyöt, a “Jus- 
tice fór Hungary” hős pilótáját 
kérték fel az expedíció vezeté
sére. Miután azonban Endresz 
halálával megváltozott az ola
szok eredeti terve, Balbo lég
ügyi miniszter előterjesztésére 
elhatározták, hogy nem az idén, 
hanem csak 1933 nyarán Jön át 
a tengeren a 10 gépből álló o- 
lasz repülőraj, még pedig a chi
cagói világkiállítás megnyitásá-

“EURŐPA JÖVŐJE A MAGYARORSZÁGOT írt igazságtalanságok jó
vátételén fordul meg” írja a londoni “Daily Mail" lapzártakor érkezett azé- 
mában Rcthermere. A lausannel világkonferenciához Intézett cikk megálla
pítja ezenkívül, hogy Magyarorsjfág feldarabolásával * szomszédállamok Ha
ját bukásukat készítették elő és az egykor megelégedett Duna-Tisza közét 
koldusok nyomortanyájává süllyesztették.

KÉTEZER NOVA-SCOTIAI BÁNYÁSZ deportálásáról elterjedt hírek
re az ottawai kormány eaigoru vizsgálatot Indított, hogy a való tónyáliáot 
megállapítsa. Kiderült, hogy kétezer helyett kétszáz new-waterfordi bányász 
hazaszállításával kapcsolatban terjesztették hivatásos agitátorok a rémhíre
ket, annak ellenére, hegy a munkához Jutni nem képes 200 bányász a saját 
kérelmére tért vissza családjához államsegéllyel.

NYOLCVANMILLIÓ FONT aratógép-zalneg lesz az Idei szükséglet 
Nyugatkanadában. A gabonára általábanváve kedveié Időjárás hírére Ke- 
letkanada több gyárvárosában Javult a munkapiac a a Brantford, Interna
tional Hsrveeter, valamint Plymuth Cordage zsineg-gyárak többszáz olyan 
régi munkásukat vették fel, akik mér évek óta nem jutottak keresethez.

FORRADALOM TORT KI a távol-keleti Sziámbán, melynek fiatal lí
rai kodé Js tavaly Kanadát la bejárta világkérüll utján. A forradalmárok az
zal a feltétellel ajánlották fel lemét a trónt Prajadhlbroknak, hegy maradi 
tanácsosai ét az ország nyakán álőeködő nemesség hatalmát letörve, ezentúl 
demokratikusan kormányozza az országot.

A MUNKANÉLKÜLISÉG ÚJSZERŰ megoldását tervezik egyes tar
tományokban, amidőn az eddigi tétlenség. Illetőleg ingyen-munka helyett 
“zseb-pénzt" zdninak munka ellenében az ellátáson kívül mindenegyes mun
kanélkülinek. A terv szerint nagyobb munka-helyek kézelőben hatalmas mun 
káetáborokét létesítenének és a városokban való lézengés helyett ott foglal
koztatnák a munkanélkülieket. — British Columbia viszont mintegy 2400 

odavaló Illetősége vándort szélit fel távecáara, hegy saját munkanálkO- 
Hőiről jobban gondoskodhasson.

HÉTSZÁZÖTVENEZER EMBER hallgatta múlt vasárnap Írország fő
városában, Dublinben XI.-ik Plue rádlóezőzatát Rómából a 11-ik eucharisa, 
tikua kongresszus befejezése alkalmából. A nagyszabású vallásos ünnepsé
get viszont egész Európa és Amerika hallhatta rádión.

TITKOS DIPLOMÁCIAI SZERZŐDÉSRŐL suttognak a lausannel ken- 
főrendével kapcsolatban. Állítólag ha a németek által Franciaországnak fel
ajánlott szövetség nem jön létre, Illetőleg ha a lausannel konferencia ku
darccal végződik — Anglia és az Egyesült Államok függetlenül le revízió alá 

követeléseiket és teljesen magira hagyják Franciaországot. 
— Ugyanekkor ellentmondó jelentések érkeztek arról, mintha Vilmos vett 
német császár tárgyalásokat folytatott volna a Hohenzollern-cialád újbóli
trénrahelyezéeéről.

is.

KIEMELTÉK A TENGER KINCSÉT
Franciaország Erest kikötője 

közelében már hónapok óta min 
den erejét megfeszítve dolgozik 
egy csapat búvár, hogy az 
“Egypt” nevű gőzös aranyrako 
mányát ismét felszínre hozzák.
Az “Egypt” ugyanis még 1922- 
ben összeütközött egy teherha
jó val és menthetetlenül elsüly- 
lyedt. Azóta több kísérlet tör
tént, hogy az ötmillió dollárra 
becsült aranyrakományt valami
képen kiemeljék a tenger fene-; egy felét, két és félmillió érté

kű aranyrudat kiemelni.

Hosszú éveken át készítette 
elő az “Artiglto” nevű olasz ha
jó az arany kiemelési munkála 
tait s bár számtalan esetben sl
került a búvároknak a tenger 
fenekére leszállniok, mindig el
lenállhatatlan akadályokkal ta
lálták magukat szemben, úgy
hogy az eredmény sokáig vára
tott magára. Végül is a viharos 
tenger ellenére sikerült a múlt 
héten a hajórakománynak mint

teherhajót tudnak felszerelni, 
emellett pedig a rakományt kü
lön kell biztosítani, ami ismét 
emeli a szállítási költségeket —- 

: akkor mindeddig nem sokat len í
kéről.

ELÉG ÉLÉNK A VILÁGPIAC
Most bocsátották ld a hivata

los jelentéseket a búza világpia
ci forgalmára vonatkozólag. Eb 
bői kitűnik, hogy a nehéz vi
szonyok ellenére alig maradt el 
a világ a tavalyi búza-fogyasz
tás mögött s ha az előre lekö
tött óriási gabonamennyisége- F "•*"*" FELFALTAK A
két figyelemmel kisérjük, úgy * VADÁLLATOK
éppen nem lehet panaszra ok. Alberta tartomány Edmonton 
A kimutatásokból kiderül, hogy tói északra elterülő, nagyobbára 
múlt év augusztus elsejétől ju- lakatlan vidékén már hetekkel 
nius 12.-ig 711 millió 617 ezer ezelőtt eltűnt két kisfiú, akik 
bushel búza talált vevőre, mig megszöktek hazulról. A kétség- változatos rendőri krónika jellemezte a műit hetet, a bé
ta valy ugyanezen időszakban beesett szülők attól tartanak, drt Menlteba Savinge Office könyvelőjét K000 elelkkaeztieiért letartóztat- 
712 manó 304 ezer bushel volt hogy a két eleven fiat kaland-1 *ll*mb*11, lxeelm“ *"***• •«•*•«< azt a
a forgalom Kanadai szempont- vágya az őserdőkbe csalta, a- n , péaM^éreiM^^’^LNMw'í
bői örvendetes jelenségnek kony hol a vadállatok felfalták őket. I ségek következtében harmincnál ia többen vesztették életüket.

vethető el, hogy az északameri
kai termés iránt Igen nagy az 
érdeklődés; Argentína és Auszt
rália ezzel szemben aránylag ke 
veset szállított, Oroszország pe 
dig egészen kimaradt az expor
táló nemzetek sorából.

CSÓNAKON VÁC NEKI AZ 
ÓCEÁNNAK

Junius 27.-én parányi mentő- 
csónak haladt az amerikai ten
gerpartok mellett északi irány
ban, a kanadai Halifax felé. A 
csónakban teljesen egyedül eve 
tett Elnar EDingdon 36 éves nör 
vég hajós, aki arra a merész 
feladatra vállalkozott, hogy el
sőnek szeli át mentőcsónakon 
az Atlanti óceánt nyugat-keleti 
irányban. Útiterve Írország és 
Anglia déli partjainak érintésé- art 
•ével Havre francia kikötő vol- p»ge 3, whk* wee preeenteé te the 
na, ahova csak hónapok rnegfe- j Execwtive ef the U S. Fereige Bele
sz! tett munkája árán és ezernyi tieae Cemmlttee en Jwe 27 by the 

legyőzése után jut-1

Sl RALOMHAZBAN AKADT 
TESTVÉRÉRE

Massachussetts állam börtö
nében sxlvettépő Jelenet játszó
dott le egy halálraítélt rab céllá 
jában. Az újságok azon hlradá 
sára, hogy ötven éve eltűnt öcs 
csét gyilkosság miatt villámoe- 
székbe ültetik, egy öreg ameri
kai munkás lőhalálában sietett 
a börtönbe. A ehatomházban 
tényleg rátalált elxüllött öccsére 
miután már-mér feladta a re
ményt, hogy valaha Is rátalál. 
A két testvér olyan meghatot
tam borult 
hogy
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IRTA: KOMAROMI JÁNOS
A rudnlkl erdők között lőgé- 

reztiink kelten. Mirtezlay meg
én.i

Fölöttünk halkan zsongott az 
erdő: abban az őszi szélben haj 
ladoztak a fák csúcsai, mely a 
Szarmata fagyos fenslkján ke
rekedhetett valahol ... Egy
szer a fellegek mögé takarózott 
a fáradt napocska, másszor elő- 
vlUant erőtlen fénye s/ránkteri- 
tette hidegülő palástját. Ismét 
másszor szitálni kezdett szo
morkásán a délutáni eső. 
Oly mindegy volt akkor nekünk

1

Ml kelten egy cserfának tö
vében heverésztünk, bornyura 
fektetett tarkóval és fesztele
nül pöfékeltünk csaták kormai
tól kormos pipáinkon. El lehet 
mondani, hogy mi kelten sem
mivel nem törődtünk többé e 
kerek világon.

Azazhogy mégis: a szökés 
módozatain töprengtünk. Mert 
abban az Időben tervünk volt 
körülbelül, hogy a legelső kínál
kozó alkalommal leszakadunk
ügyesen az ezred hátáról s ak
kor neki a Szan-partl erdőségek 
nek és mocsaraknak! Ott az
tán csak kihúzzuk valahogy a 
hadjárat végéig ...

— Oszt miből fogunk élni 
majd, Mlrlszlay pajtás? — vetet 
tem föl az időszerű problémát.

A létralábu önkénteskáplár le

í.

— Vigyázz és csöndesebben 
povedálj! Mertha meghallja vaj 
laki és
nak. holnap reggelre egy bükk
fa ágáról fogunk bokázni a szél

P
a parancsnok-

!
Tudniillik elfelejtettem emlí

teni, hogy az egész ezred a Szán 
halpartján rémltgető rengeteg

tanyázott sátrak alatt el-

a 1

B0JNY1K-MÓDRA Azok a pajtásaink, akik ve
lünk együtt léptek először galí
ciai földre Nagyboldogasszony 
napja körül, akkor már ütköze
tekben hulltak el, rabságban 
sínylődtek, avagy messzi ispo
tályokban jajgattak mély se
beik miatt ... Uj katonák ér
keztek megint, azok is meghal
tak, vagy az ellenség hurcolta 
el őket ... A régi csatárok kö
zül kelten forogtunk már csak 
a század kötelékében, mint szél 
ben a falevél s annyit, de any- 
nyit emlegettük a Kárpátok túl 
só oldalára megbújt szülőföl
dünket, hogy nem egyszer at
tól tartottunk magunk is: esze
lősek vagyunk ... Az elmúlt 
héten aztán .. . nagytitokban’ 
t—— azzal az ötlettel lépett föl 
Miriszlay, hogy itt nincs más ki 
vezető ut, mint az ezredtől va
ló szégyenteljes, ámde annál ke 
csegtetőbb meglépés.

A meszelőnyél lábú önkéntes
káplár meg nem állhatta, hogy 
méla plpázgatásunk során föl 
ne morogjon:

— Ha a vezérek és egyéb ge
nerálisok oly nagy súlyt he
lyeznek a csaták és ütközetek 
folytatására, menjenek maguk 
rohamra és ágáljanak kedvük
re! Én majd kiállók azalatt az 
erdőezélre s halkan röhögök 
rajtuk ...

Szippantott egyet s annyit fü 
zött hozzá mindössze:

húzta a szája sarkát:
— Hogy győzünk majd a vé

gén? ... Testvér, nekem szima 
tóm van és ha megusszuk eset
leg ezt a kalamajkát, emlékezz 
a szavamra: úgy elfenekelnek 
bennünket, mint a nagydobot!

S tovább feküdtünk a cserfa 
tövében.

Fölöttünk újból felzsongott 
az erdő s valahányszor megráz 
ták magukat a csupasz fák, pe
regni kezdtek az esőcseppek. 
Az imént, mikor még ránksü
tött a napocska, hásmántfekve 
levelet Írtam a bornyun. Mlrisz 
lay akkor nem szólt semmit, 
most azonban megkérdezte min 
den szembetűnőbb kíváncsiság 
nélkül:

mérföldre kutatgatott volna kó- 
kadt gondolataival egy kislány 
cipőjének nyomai után. Szóta- 
lanul és sokáig pöfékelt s ami
kor beszélni kezdett végül, új
ból meg-meg-csuklott a hang

tőnknek nincs menekülésünk, 
miután ágyutölteléknek szán
tak ... Ezért mondom, hogy 
meg kell lógni innen!

— Én nem lógok! — jelentet 
tem ki váratlanul, ami meglep
te Miriszlayt. — Azóta gondol
koztam ugyanis a dolgokon és 
győzött bennem a jobbik rész. 
Rájöttem nevezetesen, hogy in
kább a becsület és a halál, mint 
az arcátlan gyávaság!

Miriszlay megütődve nézett 
reám, de akkor már nem törőd
tem vele többet:

— Mást mondok: nem tudok

karjaimba zárnám legalább egy 
pillanatra ...

Idegesen szakítottam meg:
— Látom már, hogy Isten 

végleg elvette az eszedet! Kü
lönben tudnod kéne, hogy Szám 
bor városában ellenség az ur ja:
pillanatnyilag, tehát sohasem — Hiszen ■ csak sejteném, 
tudnál odáig lopódzni! És ha mé merre bujdoshatik e világban, 
gis sikerülne e tébolyult vállal- mindjárt izennék neki .. . Meg
hozásod, figyelmen kívül hagy- izenném, hogy tüstént kereked
tél egy nagyhorderejű szempon jen útnak, menjen Magyaror-

szágra, keresse föl ott özvegy 
— Mit? — vetette rám széles' anyámat, aki bizonyára saját 

képét Miriszlay. leányává fogadja, mihent felmu
Zavartalanul folytattam: tatja előtte a levelemet. Ott

hinni benne, hogy magad Is a — Figyelmen kivül hagytad nyugodtan várhatna reám, míg 
rut meglépést választanád in- pajtás, hogy a szambori kislány hazavisz egyszer az Isten ... 
kább, semmint a hősi vetélke- mint minden lengyel kisasszony Akkor rögtön oltár elé vezet- 
désre szolgáló alkalmakat! ... gyűlölettel van eltelve az oro- ném a gyöngyömet ... De a- 

— Kinek szerkesztetted ősz- Csak ne próbálj tátognl nekem, szók iránt. Ha tehát te hátat hogy én szimatolom a dolgokat 
sze azt az episztolát? úgy sem hallgatok rád ezentúl! fordítanál küszködő ezredünk-] nem leszek én soha házasember

— A szerkesztőmnek, Pestre . .. Hiszen alig niulik nap, nek s ezáltal abbahagynád az Ittmaradok az erdők alatt hoi- 
— és keserűre vált a hangom. hogy százszor ne áskálódnál ellenség gyengítésére Irányuló tan ...
— Hej pajtás, pajtás! legfőbb hadvezetőségünk ellen, tevékenységedet, szóba sem ál- Sajnáltam, jaj, de sajnáltam

Mert beteges rajongással mindazáltal azt kell tapasztal- lana veled többé az a drága te- Miriszlay pajtást! Hogy meg
vágytam haza minden reggel és nőm szüntelenül, hogy csaták s remtés, akit mátkádul néztél ki kőnnyltsem a szivét, Így be-
minden alkonya tón. ütközetek napjaiban széles len-, magadnak! j széliem hozzá:

— Oszt mit Írtál, ha nem len- dülettel nyomulsz előre s e- i Elhallgattam. Miriszlay Is — Fogadni mernék, hogy vő-
nék tolakodó? miatt néma csodálattal adózik hallgatott. Tünnődözve pofé- fény leszek az esküvődön s a

Mélyet sóhajtottam: neked az egész zászlóalj. Ha kelt egy darabig, majd Így vá- ' lakodalomban megforgatom a
— Megírtam a szerkesztőm- meg szuronyra kerül a sor, úgy laszolt nekem, meggondoltan: j kis lengyel menyecskét! 

nek, hogy a világ árvája vagyok repülsz előre, miként a szarvas — Van benne valami, test- Mintha fölenybült volna ka*
három hónap óta ... Hogy sem s döngő talpaidtól megdöng a vér ... Lehet persze, hogy nem veset:
apám, sem anyám, sem szere- véres mező ... Ne ágálj hát is él már a szambori kislány, j — Hát az bizonyos, hogyha
tőm többet. Hogy Szent István ezentúl is előttem, hanem vaBd — Hogy-hogy? j megmaradunk, az egyik vőfé-
napja körül ott meneteltem a meg férfiasán, hogy a csaták Miriszlay hangja elkomoro- lybm te leszel, a másik pedig a 
lembergl országút lisztes porá- özönében sem veszíted el a fe- dott váratlanul: | főhadnagy ur ... De azok a
bán, hogy akkoriban egész Ga-; jedet, ellenkezőleg: ott Is haza- — Azon az augusztusi éjsza- piszkok az okai mindennek! 
licia fölzendült ellenünk s az fias alapon állasz csökönyösen! kán, melyet szerető családja kö-' E szavaknál felugrott és mi
itteni rusnyákok harangkonga- Miriszlay kissé kedvetlenül rében töltöttem el, négyszem-1 alatt dühre torzult el az arca,
tással jelezték Ijesztő közeledé- dünnyögte rá: közt hosszan elbeszélgettem a öklével az ellenség Irányába kés

Mert most már nem látszott sünket ... Hogy holtfáradt let- — Mondasz valamit, testvér. galambommal. örömest konsta! dett fenyegetődznl. Csak soká- 
annyira egyszerű kérdésnek az tem már a teméntelen csaták- Sőt annyira szivére vette sza táltam, hogy Igazi lengyel hon-,ra csillapult le, ugy-ahogy. Ak-
ezred kötelékéből való önkényes bán s mégsem akad senki, aki, vaimat, hogy elérzékenyült. Pöf leány s gondoloói ebből, hegy kor vlsszaheveredett 4 cserfa
kiválás. Mondtam te Miriszlay- legalább egyszer megslmogatná fentett hát a hadipipáján s meg; miután pillanatnyilag csak-'alá, tarkóját a bornyura hajtőt
nak, hogyha nem Is csípnek el beesett arcomat ... Megírtam megcsukló hangon kezdte: ugyan ellenség tanyázhat Szám1 ta le s pipázott attól kezdve.

I — Igazad van, testvér! Mert bor városában: vagy elhurcol- És nem szólt hozzám, 
adnék az életemért és hogy so-, valahányszor csatázni kell, min ták a kozákok, vagy szüleivel, Akkor már feketedő színek 
ha-soha nem fogom megérni az dig legény vagyok a talpamon. együtt vágott neki a hazátlan- próbáltak előkusznl a Szán mo-
ezerküencszáztlzenötödik észtén A meglógásra Is azért gondol- ságnak ... Talán nem is él csarai felől s borulni kezdett a

tam csupán Ingatag perceimben már. rudnlkl erdőben, melynek fáit a
mivel úgy számítottam, hogy ab Vigasztalni Igyekeztem legkl- Szamatra szele zsonga'ta. Hű
ben az esetben Szám bor váró- tartóbb kenyerespajtásomat, de vösödött s ezért mantllnk gal-
sáig lopódznék vissza, fölkeres- úgy vettem észre, hogy alig fi- lérját a fülünkre hajtottuk föl.
ném ott a szambori kislányt gyei reám. Mintha a rudnlkl er- Pöfékeltünk, bojnyik-módra,
mármint leendő Jegyesemet s a dóktól számítva legalább száz Senki, senki pártfogónk- gém

— Troty konok!
Azontúl hallgatott. De hall

gattam én Is.

mindjárt az elején, egyszer csak; a levélben, hogy hajítófát nem 
vége lesz a háborúnak, amelyet 
— minden föltevés szerint — 
győzelmesen fogunk befejezni.
Ha nem te lógatnának föl tűs- dő tavaszát ...
tént egy fagallyra. odahaza Mirtezlay hidegen rántott e- 

gyet a vállán:
— Sajnálom, hogy ennyire el 

tudtál érzékenyedül, amikor jól 
hogy nekünk ket-

vcsznek elő majd a zsandárok, 
s mint gyalázatos szökevények 
nek puskapor és golyó fog ki
járni. Miriszlay e szavaknál le- ti

Ez a megmaradt rész fegy
vert pucolt, tisztálkodott, vagy 
tüzet élesztett a sátrak ajtajá
nál, mialatt más ezredek újból 
kitört dühöngéssel verekedtek a 
Szán Innenső oldalán. Szünet
lenül dobogtak az ágyuk a oly
kor mintha fegyverkattogás ü- 
tötte volna meg füleinket. De 
olyan bágyadtan, miként az á- 
lom . ..

A füst elszálló bodrain tünő- 
dözteqi jó darabig s akkor oda- 
sugtam a kenyerespajtásomnak 
aki végleg cinikussá vált arra 
az időre:

— Oszt miből fogunk élni 
majd, Miriszlay pajtás?

— Miből? — és köpött oldalt
— Egyelőre akadnak szárcsák 
a mocsarakban, ha meg lehull 
a hó, vamyukra fogunk va
dászni. Én mondom, hát nyu
godt lehetsz!

Pöffentett kettőt a száron s 
akkor folytatta, óvatosan:

— Föltéve, hogy szakadni ta 
lálna minden kötél, benyitunk 
a legközelebb eső polyák-ház- 
ba s ha zárva lesz az ajtó, be
verjük puskatussal s hátunkon 
visszük el az oldalszalonnát... 
Én, testvér, nem csatázok töb
bet: inkább élek bojnyik-mód- 
ra, semhogy vitézi halállal pat- 
koljak el . .. Majd subickot et
tem nekik!

— Van benne valami, pajtás
— tettem hozzá némi elszontyo 
lód ássál és olyan hangsúllyal, 
mint akiben lazulni kezd már a 
fegyelem Iránti érzék.

Mert nem csupán Mirtezlay 
vált hitetlenné ekkorára, hanem 
magam te mind több hajlandó
ságot kezdtem elárulni a ciniz
mus és egyéb tévelygések iránt. 
De ki ütődhetett volna meg raj
ta? Azon az eltűnt őszön sziká
rak lettünk a teméntelen kop
lalástól s annyit vakaróztunk 
hónaljban, hogy szinte ropo
gott.

semmi-semmi számítá
sunk nem lehetett, hogy szülő
hazánkba kerüljünk vissza egy-

:!
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anyagot elpocsékoló hadseregek nagyrészt — különösen a le- 
gyözöttek részéről — megszűntek, de ugyanekkor a tömeg-ter- 

■ épített gépek megmaradtak, sőt fejlődtek a fájdalmas 
eredmény máris érthetővé vitt.

Ha most már összegezzük a dolgokat, egyes országokban 
nem csak hogy túltermelést, hanem még fogyasztás-csökkenést 
te találunk. Az pedig ma már az egész világon általános jelen
ség, hogy hiába szorultak le az árak, hiszen a nagy tömegeknek 
alig van miből beszerezniük még a megélhetéshez legszüksége
sebbeket te. Nem hiába húzza még az ág te a szegény embert: 
amint emelkedett a kínálat, értékben leszorultak, mennyiség
ben felhalmozódtak az áruk s keüetlenségük folytán bezárták 
kapuikat az üzemek — bekövetkezett a munkanélküliség. A 
munkanélküliség pedig magával hozta azt, az áldatlan állapotot, 
mikor a nagytőkét a teljes felmorzsolódás, a kereskedőt a csőd, 
a gazdát a tönkremenée, a munkásnépet pedig az éhínség fenye-

M AGYAR FARMEREK HARCA 
A VIHARRAL

í MEDDIG LESZ ÍGY? elő, s virágzáskor leszántva a ta 
lajbaktériumok munkáját és 
elszaporodását könnyítették 
meg.

A 40 akeros táblák közül a
(Folytatás.) , ségre beállított géppel végeztük' Mélnek mesterséges szélfogókat

Csaby Dénes. székében és utána hoesxáhun, létesítettem, 3 sorosan, 4 yard-
West-Summeriand igy a P^nagyökerek nagyobb’ nyi szélességben az utókkal *-

Szélhord ta portól és homok-1 k®**ek “/f s/>"üu a* ”*>nnan *-
tói kiverdesett, égő szemekkel kúk>n munkát 8-4 bushel term4s. kác-cserje fehér nyár vagy más 
sokszor bámultam axuUn°s bar ******* jutalmazták. E, e-’gyoraan növő gazdasági célok- 
nás-szürke porfelhő után. mely! követke“U a ™ * alkalmas csemetefák ülte-
a sivatag számumához hasonló V^6gép h*nSer*st £ tésével ~ magvakat, sőt
elemi erővel senerte . utAn * száradás arányához ké- fa-csemetéket Ingyen vagy né-kopasz síkokat Tégy évÍfLr- ** tom^ltük a gabona klkelé hány centes árban oszt ki a ko> 
vés munkám gyöngéit - a ve- * ut4n A,T , 'V* t6r, t»*»y a gazdák között,
tőmagomat szór^ bele a préri té"‘ * ^
végtelenébe vágtuk az ugarnak szánt táblá-^Qdt még a 80 akeres fáaltott

Sok időt szentelve a tólajhor- *?"/ nagyobb “ÜSS?* IlegeM5’ meIy “ ^tállomány- 
dás kérésének megeTdlShára bi- ‘t8*"' 8 1 ^ | nak menedéket adott . forró
zonyos módszert akoztam ki íf* *U" fA * bueaUr, nyári napokon.
magamnak, melyet alább főbb “ T A kett^tárcja’ T*7‘ MW* biz’ ez, az ép!
vonalaiban foglaltam össze. tögép és packer művelésben ré (tö hangyák munkájához hason-

A módszer részben az azonna í SZeS -
11 eredményt biztosító talajmu-1 A talaj ve6y* összetételét és tótt, gazdag talajban nyilvánul 
velésben, részben a talaj ve- szövetét Igyekeztem megváltoz nak melyek a farmernek soksso 
gyl összetételét és szövetét ja- tatni, mely jobbára, humuszsze rosan fizetik meg befektetett 
vitó munkában rejlik. S végül Kény homokos felsőrétegével az munkáját, 
fizikai védelem, mely a szél ere el6ző farmer túlságos sok sum-1 •
jét igyekszik megtörni közvet- i merfttfoxr-ja által agyonmüvel- Loós V. Mistótim, Sask.

ve, megritkitva kész prédája f A talaj megkötését és nedves- 
Földemet a módszer kivitele j volt a* uralkodó szeleknek ség-tartását csak trágyázással

céljából 8 40 akeres részre ősz- M6r az első évek meggyőztek érhetjük el. Miután a kanadai
toltam, s a 320 akerből termés-| arról, hogy belterjesebbé kell farmernek elegendő jószága a 
ben csak csupán 160 aker volt,1 tenni 8 földek kezelését. Felsza földje megtrágyázásához nincs, 
mig 80 akert mint trágyázott, poritva tehát állatállományo- de szalmája van elég kevés erő
illetve zöld ugart kezeltem. Az! mát 40 aker földet évenként vei készíthetünk elegendő trá- 
egyik forgó tehát: I. a) trágyá szalmás istállótrágyával teritet- gyát a következőképen: A farm 
zott ugar, b) búza, c) rozs, a má tűk le s azon frissiben leszántot nak azon a területén, amit úgy 
sodlk, II. a) zöldugar, b) árpa, | tűk. Gyakoroltuk még eme te- sem tudnak használni, készi-

| rületen a kosarazást vagy esz- tünk egy nagy trágya gödröt, 
A rövid vetésidőre való tekin j tenárást, úgyhogy marha és Juh ,nem hirtelen mélyet. A gödör 

tettel az árpa taqjót is ősszel állományunkat hordozható ke- fenekét jó agyaggal leverjük, 
szántottuk alá lehetőleg az ural | rltéssel körülvéve más és más vagy kibetonozzuk, hogy a tri
kódé északnyugati szél irányá- helyen háláltuk, 2-3 naponként gya leve el ne folyhasson. A gö 
val keresztbe. Tavaszra csupán tovább mozdítva kerítésüket. dör fenekére belehordunk 8-12 
a fogasolás és vetés maradt. A Legkönnyebben megoldható- jó nagy szekér szalmát és mint
vetőgép után a talajt tömörít- nak mutatkozott azonban a a szénakazlat összerakjuk. Ex-

Moose Jaw városokban, ez a Jükulnehéz •vashengerrel, vagy zöldtrágyázás; elvetve a teriile- után megkezdjük hordani reá
szám ma már 13,045-re esett, házilag készült nagysulyu ce- tét valamely pillangós virágú nő az Istállótrágyát, ha van elegen 
A tartományi kormány azzal Is menthengerrel. Amennyiben vénnyel, (lóbab, cslllagfürt, 16- dő lé alatta, azt használjuk min 
Igyekszik farmra csábítani a nagynéba megkésve a tarló tó- here, bükköny) melyek nagytö- dég a trágya öntözésére, közben
nőtlen munkanélkülieket, hogy vasszal került leszántásra, úgy megü termésükkel nagymennyi többször hordhatunk bele szal-
havonként öt dőltár segélyt fi- a napi szántást még az nap le ségü zöld trágyát, növényrostot mát. Többszörös locsolás után
zet nekik mindaddig, míg a vl-1 fogasoltuk s mihamarabb elve- szolgáltattak — nltrogén-gyüj- a trágya feketére beérik s tó-
déki gazdaságokban helyezked-1 tettük. Megtörtént, hogy .a ve- tő tulajdonságuknál fogva pe-1 vasszal hordhatjuk földünkre. 
nek el munkára. tó tést kísérletképpen félmennyi- ' dig a talajbeérését mozdították A hordás után kezdünk egy má-

IRTA: IZSÁK GYULA. KIPUNG, SASK.

Kétségtelen, hogy a mai világválság a következő három 
fő-ok ben gyökerezik: 1. a békekötések és a győztesek ál
tal a legyőzőitekre kirótt teljesíthetetlen kötelezettségek alá

zz egymás Iránti bizalmat, de a gazdasági egyen 
nemzetek titkos és nyílt fegyverkezése, U-sulyt te, 2. az

letóieg minden téren megnyilvánuló önző magatartása lehetet
lenné teszi a “régi. Jő békevllág" visszatérését és végül 3. a 
technika gyom fejlődése és a két keze munkájából élő ember el
len való alkihnszása oly visszaéléseket eredményeztek, hogy az 
egész társadalmi rendet felforgatták.

Az első pontra visszatérve, egy sajnálatos magyar példá
val világíthatjuk meg a helyzetet. Amidőn a trianoni szerződést 
kényszer hatása alatt aláírta az óhaza, Mülerand francia mi
niszterelnök a •béke'-okmányt kísérő levelében ünnepélyesen Igé 
retet tett, hogy az esetleges méltatlanságokat “rövid Időn be
lül" orvosolni fogják. Még ha a többmillió magyarnak annyira 
fájó kisebbségi kérdést nem te részletezzük, már a békeszerző
dések lehetetlen gazdasági rombolásai terén te megdöbbenve va
gyunk kénytelenek megállapítani, hogy az “Ígéret szép szó — 
ha megtartják, úgy jó!” — A franciák úgy látszik véka alá rej- 

k a saját kormányelnökük ígéretét, miután az abban foglalt 
| tok esetleg Igazat adtak volna a Jogos magyar kívánságok-
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Az uralkodó szélirányba te-geti.
Joggal kérdezhetjük tehát, hogy meddig lesz ez Így?! 

Nem lehetne ezen a sanyarú állapoton változtatni? — azt mind 
annyian érezzük, hogy sokáig ez Így nem maradhat. Az is tud
juk, hogy nagyon sok függ a világ sorsát kezükben tartó állam
férfiaktól. És bárha ők Is gyarló emberek és tudásuk, valamint 
Jószándékuk sokszor elvész a kisérletések útvesztőjében, mégis 
csak rajtuk keresztül, a józan ész diktálta tanácsok figyelembe
vételével gyógyulhat ki a világ a mai betegségéi)®.

x Nem hiába hangoztatják a hadiadósságok eltörlését. En
nek a lényeges tételnek a rendezése bizonyára hamarosan érez
tetné üdvös hatását. Azután természetesen le kellene bontani a 
vámfalakat, majd pedig egységes pénzrendszer bevezetésével 
egyszer és mindenkorra ki lehetne küszöbölni az egyes nemze
tek közötti gazdasági vetélkedést, különösen ha az arany he
lyett ezüstre alapoznák az uj pénzrendszert. A túltermeléssel 
kapcsolatos munkanélküliséget szintén meg lehetne szüntetni, 
különösen az ötnapos munkahét és öt órás munkanap kötelező 
bevezetésével és bizonyos gépek használatának a korlátozásá-
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j ló — de eredményei egy megkö
tette
'Wit'
nak.

Hogy az egyes nemzetek Vözött megakadt a rendes ke
reskedelmi árucsere, az szintén a rossz békekötésre vezethető 
vissza. A hadisarcokkal sújtott, legyőzött nemzetek csakis a 
legszigorúbb takarékosság árán tudnak úszni az ár ellen s hogy 
némileg eleget tudjanak tenni kötelezettségüknek, ahhoz egyet
len eszköz állott rendelkezésükre: a takarékosság. Aki pedig 
takarékoskodik, az nem vesz külföldi árut és lezárja határait 
minden forgalom előtt.

Ugyancsak rontott a vüág helyzetén, hogy a kirótt hadi
sarcokat szlnaranyban kellett fizetni, minek következtében 
megkezdődött a kíméletlen arany-vadászat. így ült orgiát köl
csönös megértés helyett az arany-gyűjtés mániája. — Az előbb 
elmondottak betetőzéseként az olyan országok, melyek gabo
na-behozatalra vannak utalva, mesterséges kvóta és vám-ren
delkezésekkel Igyekeznek távol tartani a külföldi termést, ille
tőleg emelni a belföldi termés értékét. Emellett mesterségesen 
olyan területeket vontok be a termelésbe, melyek különben par
lagon hevertek volna. Mindez megbolygatta a világpiacot és 
nemcsak árkülönbözetet teremtett az egyes országok pénzének 
értéke és termésének árfolyama között, hanem még mélyebbre 
szakította az egyes népek közé ékelődött tátongó űrt.

Rátérve ezekutin a válság harmadik okára, a mechani
kus vUág fejlődésére, figyelembe kell vennünk, hogy éppen az 
■utóbbi húsz esztendő alatt a technikai találmányok gyakorlati 
használata rendkívül elterjedt. Ebre az Időszakra esik a moto
rok tökéletesítése és népszerűsítése, ami úgy látszik nagyonls 
készületlenül találta a világot. A termelést hihetetlenül foko
zó gépek ugyanis rengeteg munkáskezet tettek feleleslegessé s 
ennekfolytán valósággal végveszélybe sodorták a társadalmi 
rendet. Ha most már tekintetbe vesszük, hogy a sok nyers

len a földeink előtt.

val.
Amint a sors mindig talált alkalmas férfiakat, akik a vál

ságos időkben helyre tudták billenteni a világ lelki és gazdasági 
egyensúlyát — most sem várathatnak magukra sokáig, akik 
meg fogják oldani a válságot. És ha a jövő hónap második fe
lében Ottawában tanácskozásra összeülő brit államférfiak nem 
is fogják tudni kigyógyitani az egész emberiséget nyavalyáiból: 
nagy lépéssel fogják előbbrevinni az angol birodalmak ügyét. 
Nem lehetetlen, hogy néhány év mulya úgy emlékezhetünk visz- 
sza erre a mai válságos korszakra, mint egy nehéz, rossz álom
ra, — amelyből olyan jó és megnyugtató a felébredés ...

c) zab.

- KEVESEBB A NYOMORGÓ 
SASKATCHEWANBAN

A hónapvégi kimutatások ér
telmében a legnagyobb préri tor 
tományban örvendetesen esett 
a közellátásra szoruló munka- 
nélküliek száma. Mig a tél fo
lyamán 22,239 embert tartot
tak el Regina, Saskatoon és
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Ah, Sehator, your country here is mine.
Leng lóvéd by me; yet from another line • ..
1 trace my birth, te that enduring főik 
Who fór a thousand years fought off the yoke,
Who fór a thousand years wtth te ars and blood 
Vanquished the Tartar and the Turk withstood. 
Holding the sluice-gates of a continent,
And. fór the safety of all Európa, spent 
The life-blood of Hungárián nationhood.

Ah, Senator, on History’s open page 
Is penned in blood the Present’s knavish ragé,
Clutting unmeasured hatred ön a land
Where savage Peace has blest the hangman’s hand
That hack’s away live limbs fór mai ke* sake.
Ever the Magyar prairies mourn to wake.
Ever my land, nőt living and nőt dead,
Still suffers on, a mangled trunk and head,,
Whose spirit is burned slowly at the stake.

Ah, Senator, I am a Citizen
Of this your land, bút often and again
My heart seeks out that land where Force has hacked
A hundred mortal wounds by furious act.
That country shed its blood to guard the West 
A thousand years, bút now its wounded breast 
Bleeds fór its sacred word in honour kept;
Though to its graveyards greedy ghouls hava crept 
And loot the dead fór benefits unblest.

Ah, Senator, he who in faith doth swear 
Flies never from his promise, like a hare.
Strong in my sworn allegiance, here I stand,
As loyal as yourself to this great Land.
Bút yet, to-day, my spirit tums In pain 
To those Lugentes Campi, Hungary’s piain;
Fór greedy-grasping k na vés, the spawn of Peace,
Ha ve ravished Justice and have stol’n increase 
Of all the grace our future was to gain.

O Senator, a mán of feeling cries 
In righteous ragé at rape before his eyes.
Evén were I no Magyar, l’d rebel;
A thousand times the more, I now must quell 
With bloodless thunderbolts of malediction 
Those who impose my motherland’s affliction;
Fór there the suffering people daily tread,
Beneath a scalding sky from overhead,
The blood- stained highway to their crucifixion.

O Senator, the blood qjMesus* passión
Feli likewise from a cross; yet in their fashion,
Mén pitied him. Bút Hungary, I wonder,
Whose seamless raiment mén have rent asunder — 
How long must she hang writhing on the cross? 
What is the measure of her pain, across 
The hours of darkness? When the sword appealed 
Long since, no Magyar like a craven kneeled;
All faced the issue in disdain of loss.

Többszázezer gallon szesz előállítására alkalmas pálinkafőzdét fedeztek fel a finácok a Manitoba tó egyik mocsaras szigetén. 
Az ital-detektivek csak többnapos kutatás után találtak a tiltott árut előállító telepre, melyet végül is nyak ígérő vízben tudtak 
csak megközelíteni. Amidőn rájöttek, hogy a tél folyamán épített szeszfőzde berendezését elszállítani valósággal lehetetlen, 
egyszerűen felgyújtották az egészet s ezzel a milliomos nyereségre számító bootleggerek álmát is szertefoszlatták. A modern 
gépekkel felszerelt pálinkagyár állítólag egymillió dollár értékű "árut" akart exportálni havonként az Egyesült Államokba

sík trágya csomó készítéséhez 
és úgy gondoskodunk évről év 
re a szükséges termékenyítő a-
nyagról.

Az Így előállított trágya nem 
gátolja a szántást és elpusztul
nak mindenféle fölösleges gyom 
magvak Is.

Az Istállóból mindjárt kihor
dott trágyában ugyanis minden 
féle gyom-magvak lehetnek, me 
lyek kikelvén bepiszkolják föl
dünket és ahelyett, hogy segíte
nének — csak ártanak a gaz
dának.

nek részben ellent Is tudjon áll- lek felsorolására, melyek főzé
sénél a rizst tartohányval lehet 
ne helyettesíteni. A magyar há
ziasszonyok között tehát ezen
nel pályázatot hirdetünk, hogy 
az előbbi két pontba sorolható 
legjobb receptjeiket lehetőleg 
minél sürgősebben küldjék be 
lapunkhoz, 
angolra fordítva Ottawába jut
tathassuk . A kormány laborato 
riumaiban azután egészségügyi 
szempontból felül fogják vizs
gálni a receptek alapján előállí
tandó tarhonyát és a rizs he
lyett tarhonyával készült étele-

Magyar tarhonyát a japáni 
v rizs helyett!

SZAZAKNAK ADHATNA MEGÉLHETÉST EGY JÓL MEG
SZERVEZETT KANADAI HÁZI-IPAR — OTTAWA PÁRTOLJA 

A MOZGALMAT — ORSZÁGOS ARANYOKAT ÖLT A 
BONTAKOZÓ HAZI-IPARI CÉH

Felhívásunkra szép számmal zünk kiszorítani a japáni rizsbe
érkeznek az ajánlatok, jelent- hozatal egy részét Az évenként 
ke zések, sőt már minták is la- kétmillió dollárra rugó kanadai 
púnk azon barátaitól, akik he- rizsbehozatal helyett a belföldi 
lyesnek tartják a “Kanadai Ma- liszt és tojás-fogyasztás is emel 
gyár Fafaragó, illetőleg Házi- kednék ezúttal, viszont az vol- 
ipari Céh" megalakítását. A na a legfontosabb, hogy a tar
cél nem volna más, mint egy o- honyagyártás, nem különben az 
lyan szervezet kiépítése, mely- ehhez szükséges lószőr-sziták 
nek révén kézügyességükről is- készítése révén többszáz ma
mert honfitársaink legalább egy gyár jutna munkához, 
kis zsebpénzhez jutnának. An- A “Kanadai Magyar Újság" 
nak ellenére, hogy az országos azonnal érintkezésbe lépett ez 
érdeklődést felkeltő mozgalom ügyben Róbert Weir földmüve- 
még gyermekcipőben jár, hisz- lésügyi miniszterrel, aki a nyu- 
szük, hogy az első hetek lelke- gatkanadai Experimental Far- 
sedése állandósul és akkor le mókát ellenőrző körútjáról Win- 

Ezen keskeny takarmányos lehet majd küzdeni az esetleges nipegen keresztül utazott visz- 
sáv óriási mértékben védi a köz nehézségeket is. Jellemzésül el- Sza Ottawába. Weir miniszter, 

volt e világban s képzeletben veden szomszédságában levő áruljuk azt is, hogy akadt már mint saskatchewani farmer ma-1 
azalatt odahaza jártunk. Ma-' megmunkált talajt, az említett több magyar üzletember is, ga js elismert gabonatermelő,
gyarorsságon. j takarmányföld pedig mindaddig | aki a játékok árusítására vállal- teljesen magáévá tette a nagy- a ma6yar el6delt, ami szintén nö

Hosszú pillanatok múlva any, megmarad, amíg az ki nem öreg kozik s igy lassan-lassan talán szerü gondolatot, viszont a meg ve,né a keresletet Mindazok
nyit kockáztattam meg. Inkább szik és fölcseréljük egy másik | sikerül közvetlen összeköttetést felelő előkészítést a magyarság- tehátl akik értenek a megfelelő
úgy magamhoz intézve a szót: j ugyanolyan méretű takarmány | találni az angol vásárlóközön- j ra bízta, miután itt egy jellegze lészőrszita készítéséhez, továb-

— Uj talp kéne a bakancsom földdel, természetesen nem u- séghez. I tesen magyar élelmiszer beveze bá azok a háziasszonyok, akik
ra ... Mert a mostani lyukaso- gyanazon a helyen. | ,dőközben még a fentieknél lséről van szó. Ahhoz tehát,
dlk már I De ezzel még mindig nincs be is nagy0bb horderejű _

— Majd megfódják egyszer Jakatolva a szél-kapu! Nagyon tődött fel, mely a jelek szerint ü8y' minisztérium kísérleti osz-
— Jegyezte meg rá közömbösen ajiniat08 földünket legalább a-szintén rohamosan közeledik a tál*a véglegesen véleményt 
Mlrlszlay. — Talán a krakkói keresztátlók irányában oly sü- gyakorlati megoldás felé. Hor- mondhasson a tarhonya kana-
eidőkben. rü lombu törpe növésű fa-cse- nyénszky Miklós jeles torontói <1ai bevezetéséről, a következők

B pipáztunk tovább -metékkel beültetni, amely tér- -estömüvósz hazánkfia agyában
Újabb negyedóra telhetett el pészetü kis törpe fa-csemeték- 3Zü|etett meg az a talpraesett 

Ilyenformán, amikor a főhad- nek ugy a földünk, mint az ég- gondolat, hogy magyar munka- 
nagy sietett el mellettünk Ad- hajlatunk legjobban megfelel. nélküliek által kanadai lisztből
digi csatázásaink során előtör- (FOLYTATJUK!) készített tarhonyával igyekez-
dult többször, hogy szidta Mi- '
ristlayL miként a bokrot, külö
nösen ha a legmagasabb vezér
kart ptsxkolta a kajla önkéntes- 
káplár. Mindazonáltal kedvelte 
a kalimpáló lábú csatárt, mert- 
ha olykor vakmerőén és tiszte
letlenül morgott is vissza a kor- 
holásaira, tudta róla. hogy riasz 
tó dac volt egész magatartása 
Szabónak, valahányszor az el
lenséggel kellett szembeszállni.

A főhadnagy, ugy sebtében,
Ménkazölt:

— Talpra, gyerekek, mert 
még ma éjjel melegünk lesz!

& mert faggatni kezdtük, vá 
tolta előttünk nagyjából, hogy 
a mieink vonalát feljebb, észak
nak- áttörte az ellenség s most 
nekünk keB visszaseperni a be
tolakodott oroszokat nagy el
szántsággal . Egy városkáról

ni.
fNe feledjük el, hogy ezen dú

ló elemek rendszerint egy és u- 
gyanazon irányból törnek elő, 
ehonnan azt már az előbbi é- 
vek során is már megkísérelték 
Tehát azt ajánlom, hogy gabo
na-termelő földjeiket a viharok 
kereszt-irányában gyepesítsék, 
úgymint takarmány célokra 
használt magvakkal éspedig kü 
lönböző fajtájúnkkal. Ezt ugy 
értem, hogy az egyik vagy má
sik fajtájú magnak melyik és 
milyen talaj minősége felel meg 
Vessünk vörös herét, stájerkát, 
baltacímet, lucernát, lóherét stb 
oly formán, hogy minden 45-50 
rods (250-275 yard) között hú
zódjék egy 4-5 rods(22-28 yard) 
szélességű takarmányföld, mely 
a legtöbb esetben talán éveken 

Földjeinket olyképen osszuk keresztül szántatlan marad és 
parcellákra, darabokra, hogy *Ky a tova száguldó vihar azt 
ezáltal azután a dúló elemek- fölszedni nem tudja.

azokathogy

két.
F Piri, Warburg, Alta. Mondanunk sem kellene ta-

Mlután a tavaszi óriási szél
viharok sok farmer-bajtársamat 
kergették már a pusztulásba, 
kötelességünk segíteni a bajon 
ugy ahogy tudunk.

Ián,/hogy amennyiben ez az é- 
letrvaló gondolat testet ölt, ugy 
óriási lépésekkel haladna előre 
mindazok ügye, akik hajlandók 
lennének ezen a módon környé 
kük tarhonya-szükségletét el
látni. Amellett, hogy a magyar 
vidékeken amúgy is nagy kelen 
dőségnek örvendene a tarhonya 
az ottawai hatóságok jóváhagyá 
sa és megfelelő hirdetés esetén 
az angolok is megszeretnék ezt

a recept-pályázaton résztvenni 
óhajtanak, mielőbb írjanak a 
“Kanadai Magyar Újság" elmé
re. A nyertes pályázók között 
értékes jutalmakat osztunk ki, 
mig a legjobb recepteket lapunk 
hasábjain közöljük.

hogy az ottawai földművelés-eszme ve- 3 -/

re volna szükség:
^ .) a kanadai egészségügyi 

előírásnak megfelelő tarhonya
receptre és 2.) a kanadai ango
lok étlapján szereplő azon éte-

Világsikert aratott egy 
magyar mérnök 

találmánya
Múlt hét egyik napján mutat

ták be a sajtó képviselői előtt 
Kapossy Oszkár mérnök talál
mányát . Kapossy Oszkárnak sl 
került olyan fémötvözetből le
mezanyagot előállítani, melyre 
a módosított mikrofon által fel
vett hang speciális berendezés
sel felerősítve, két percen be
lül tökéletesen adja vissza a 
hangot. E szabadalomnak ugy 
a magánéletben, mint közgaz
dasági és bűnügyekben nagy 
szerepe lesz. így például meg
örökíthetnek vele egy Budapest 
és Newyork közötti üzleti tár
gyalást. felvehetik a vádlottak 
vallomásait a törvényszéken 
stb. Ez a szabadalom ismét be
bizonyította a magyar technika 
fejlettségét és életrevalóságát, 
valamint azt, hogy £ magyar 
szakmunkások és mérnökök az 
elsőorban állanak.

O Senator, where’s Peace? Her voice is dumb.
Sins of the pást have sown a curse to come.
The twentieth century, with its boastful tricks, 
lnexorably plants a crucifix,
And sees nőt Mán as one that journeyeth 
Along the lane of Life with failing breath.
The Présent mends old Error with far worse; 
Blindly rejects all light in moods perverse;
And from the bloody fallow reaps new Death.

O Senator, H urnánity in me
Mourns in the Magyar tongue, and makes its pisa, 
When in dismay fór future years I cry:
Defend ye holy Justice, lest she die!
Fór otherwise, no sün of solace can,
Dear Senator, shine down on mortal mán:
No crosses cease to stand In bloody shame,
No race of Earth make glad a brother’s name,
Nor joys of peace make fair the Future’s span.

So, Senator, fór your indulgent ear 
I thank you. My concemed petition here 
Has sought bút Justice. That is all I ürge.
Behold my martyred race beneath the acourge,
Is outraged fór pást honours by the brute 
Hostility of foes. This is my suit:
A few grave words to plead my mothér's merít. 
And now my race, to greet your brave, fierce spirit, 
Dips its torn colours ín a sad salute.

volt szó, a Szán vize mellett. 
Abbén a pillanatban fölkec-

Un ki vérté a pipáját magára- 
kapta a bomyut, vállára lökte 
a fegyvert s ingerülten csattant 
föl:

m

GUMICSÓNAKON AKART ÁT
KELNI AZ ÓCEÁNON 

Madridból Jelentik: The odor 
Hfclm, az ismert német vitorlás- 
versenyző, aki a múlt hét végén 
vitorlás gumicsónakján nekivá
gott az Atlanti Óceánnak, a ten 

veszett. Las-palmasi je
lentések szerint egy norvég gő 

és Laa Pálmán kö

zött megtalálta Theodor Helm 
tizennégy méter hosszú gumi
csónakját. A csónak félig tele 
volt vízzel s vitorlái cafatokban 
lógtak. Theodor Keimnek nyo
ma veszett. Ugy látszik, hogy a 
gumicsónak nagy viharba ke
rült » a hullámok elsodorták a 
vakmerő “sportsman"-t.

AMERIKÁBÓL
Rendőr: Egy ládát találtam, 

whiskyvel tele.
Tiszt: Helyes. Majd küldök 

egy tucat embert, hogy elintéz
zék a dolgot.

Rendőr: Hat ember Is elég 
lesz. A whisky 
üveg.

!
abban a pilla......

Végzetes szerencsétlenség érts a Canadian National vasutvállalat “Prince Henry" nevű 
személyszállító gőzösét. A Bermudából visszatérő tengerjáró ugyanis sziklára fu
tott az amerikai partok közelében és miután nem tudják levontatni, kénytelenek voltak

a tenger martalékálul. Az utasokat egytól-egyíg sikerülts m u
( ) zös
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To Senator Borah
By GEORGE KEMÉNY. DETROtT, MICHIGAN

Transiated from jthe Hungárián by Prof. Watson Klrkconnell 
Winnipeg. Mán.

Ah, Senator, a thousand pardons, pray.
That in your ears I voice my grief to-day!
I understand piáin speech from mán to mán.
And since from humáné purpote springs my plán,
I thus begin, since re and resolute:
Through me a nation's sorrow sighs its suit,
Through me Humán ity itself breaks forth.
And one poor country, fül! of humble worth,
Dips you its tattered colours in salute.
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KASTÉLY HELYETT FARMOT VÁLASZTOTTLethbridge Alta. Nagy magyar vacsora Reginán MAGYAR ÁPOLÓNŐT AVATTAK 
•ASKATOONBANA

, Kanadai Magyar o»-..e*»~k Június 29.-én érteke. utas sem vök hajlandó tovább lakni

Újság'.zámonkint ssrirsr £SL*EÜE&£i; 'Z2SJ?«S?££
5 centert az alabbl ”** *• har*lj ** MeM**- Omló Btmiu titkár, OTörcr! Jáneen#, Sau Ferencné. T«r*» vm hfnfttj^Mink George Ilerr*val 18 éves fiatal- U a kanadai farm-életet aa Avon

Üzletekben j |***?~>“ g**?"*1? Í IS tüneményes ^lAfluaártl “k*"* POmp4Ján41-
kapható: | Edmonton A>». U-w — - — — £r"Jr&r*uA*£ “* 2 ^HiíSSSÍ

_ k^nriMUai „___. A Vigalmi Blxotuág elri nyíl rá- Ma Verme ét Terhük Lajos véges-
Hajójegyek Bevándorlási ügyek no, bemutatkosáaa június ll-Vtén lék. Hsuké Vilmos és Molnár György 

LUKACS LAJOS 1 =>ent Tágbe. amidőn első aagyssabá-
10518—25 tb 8t.

a női

ANYAGTORLÓOAS MIATT ANGOL
elkktleket jő tő heti stámunkuae kőhegy atyja, egy szegény libér

iái rancher egy ismeretlen ro
konától óriási vagyont örökölt.

A gazdag nagybácsi végren
delete értelmében az örökösök
nek Angliába kellett utaznlok a 
birtok átvételére s Így került az 
akkor 15 éves George Perceval 
a Ringwood melletti Avon kas
télyba. Atyja azonban a közel
múltban meghalt és a Kanadá
ban nevelkedett flu semmiképen

karos pályafutása őszints örömöt kel 
tett Saekatchewun nem egy magyar 
telepén, ahol a régi pionírok fejűjé
ből való. derék Móker családot tiszte
lik és becsülik. A -Wnkaw Reeerder” 
című angelnyelvO hetilap is 
*•« emeli ki a szorgalmas magyar 
lány sikerét.

iWJOk — Addig le 
3-ik oldalunkon található verset angolMontreal Que. meg a

szerepét töltötték be ésa “stóroe" a 
tisztségükben ugyanekkor elad Ízben 
mutitXestak be nyilvánosan a fent 
már felsorolt uj tisztrlselök.

Az Ízletesnél Izletesebb magyar é- 
teleket nemzeti viseletben szolgálták 
fel Regina magyar szépei: Barducz 
Juliska. Beee Énei. Táblán Vivien, Ge 
rencsér Irén és Mariska. Leskó Etel
ka és Juliska. Magdalin Ágnes és An
na Miklós Anna és Margit, Papp Ma
riska és Vojnlta Mariska. — Utoljára 
hagytuk a derék háziasszonyokat, a- 
kik pedig rengeteg munkájukkal va
lóban kiérdemlik az elismerést. Je
néi Mártonná, György Jánosné, özv. 
Lőrinc Máténé és Szentes Antelné 
Julin nővér vezetésével alaposan ki
tettük a magyar ezakácsmüvészetért 
s a résztvevők legteljesebb elismeré
sét vívták U.

su bankettjüket rendezték. A SzentKüoyvek, folyóiratok.
lró és papíráruk.

HARTMAN S Stationery Store
8M.

>*. József ball zsúfolásig megtelt erre az
alkalomra, úgyhogy a vacsorán részt

cikkCOLBY, MÁN. vevő vendégek számát legalább négy 
százra becsülték, akik élvezettel hali- 

Egyike a legújabb magyar te gatták a tartalmas eoónokutokat. a
_ Bevándorlási zr-g—*a_1 Jepeknek, ahol az igazi pionír- vacsora utáni táncra pedig egyenesen

1 életet folytató véreink munkás tolongott a közönség, melynek eoral- 
csendjét ritkán zavarja meg va-1
lami nevezetes esemény. Június képVlulM „ ^ Tonul
19.-én azonban a környék e- tak ki. Vacsora alatt Kovács zeneka 
gész magyarságát, sőt a Plurnas ra. táncközben pedig Busás bandája 
kis városka angolságának Java- ezórazkoztatta a közönséget, 
részét is egy csoportba tömöri
tette a telepen 5 év óta másodiz
ben előforduló magyar lakoda-jlan buzA, András. Fazekas András, 
lom. Varga György és neje Gulyás István, Kató András, Kiss Al- 
Koncz Eszter fia, Varga Meny- béri Polacaák József, Ráthl János és 
hért esküdött örök hűséget Or- Varga Vince fáradozuk legtöbbet, 
bán Ilona hajadon leánynak.
A Varga család 6 évvel ezelőtt 
vándorolt Kanadába s egyike 

árak. — TI Prince Arthur Bast.— volt a Colby környékén letele
pülő magyaroknak. A Szatmár

léfl Bt. La*:

Ipák — Jogi ás Közjegyzői ügyekben 
forduljon a magyarság színe-javabán n FÖLDRENGÉS, ÁRVÍZ 

MEXIKÓBAN
Az amúgy Is hányatott politi

kai életű középamerikai köztár 
saságot legújabban még tenné 
szett csapások is megviselték. 
Colima tartomány hasonnevű 
székhelyét a múlt bét folyamán 
előbb földrengés, majd pedig 
annak nyomában előtörő árvíz 
pusztította el. Nemcsak a kór
házak, hanem a középületek is 
megteltek sebesültekkel, az ár
vízkatasztrófa 
vizbefultak számát pedig száz
nál is többre becsülik.

hanem más nemzetiségek, sót a vá-
ALEX A. KELEN
l«á City Hall Ara.

IAz építendő reginai róm. kath. 
templom alapja Javára rendezett 
"bankett" előkészítésén Barió Berta-

Különlegességek

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario Bt. Kast.

Közhasznú és zakácskönyvek
Brsnkovtcs, Magyar Szabadság-
harc története kötve ... $1.60 

Petőfi ösazei költeményei 
fűzve.. 75 cent, kötve $1.50 

Amerika felfedezése .... 1.00 
Kossuth Lajos élet# és 

pályája
Hatszái magyar dal kötve 2.50 
Éteregy magyar népdal Mivé 1 
Magyar dalog szöveg 15, 50c.
Jóbarát. Kössöntö és levelesé 2 
Kössöntőkőnyv 50 cent és $1.
Vőfély és Násxnagykőnyv 25, 50 
Társalgás és udvarlás 

könyve kötve
Ssivek tolmácsa kötve . .21—
Szerelmi levelező 54 cent és II 
Uriasszopy 
Krudy-féle
Álmoskönyv-csízióval .... .75c 
Cslsló értelmes leírási ... 50c 
Lónyalné, Jóslás a késből 1.50 
Hogyan kell kártyát vetni .1—

Megjött az óhazai nagy kipss naptár 1132 évre, vastag kötetben, ke
mény táblával, szállítási költséggel együtt 11.79.

Kérje nagy képes árjegyzékem könyv-, zenemű és mindenféle hazai 
cikkekről.

Mivel az Egyesült Államok postahivatala Kanadába utinvát írellett 
nem szállít, kérem az összeget 25 cent szállítási költséggel együtt 

előre beküldeni.

Cigány-vető kártya 
Magyar játékkártya 
Tolnai, Bűvészet könyve 50. 1>6 
Csalhatatlan önssámltó .. 50c 
Nagy Magyar Szakácskönyv és 
Cukrászat, amerikai mérleg, 
rendszerrel 
Rési Néni: Ssegedl Szakács

könyve .:
Kovácsáé Szakácskönyve 1.— 
Dr. Sierb: Diétái Siakócs-

.......  2.50
Dr M0ller: Tuberkulósus meg
előzése és gyógyítás diétás 
kezeléssel 

Dr Kovácsáé Tejes ételek 60c 
Husmentes Szakácskönyv 50c 
Háztartási konzervkéssltés 1— 
Amerikai hűsítő Italok 

készítése 
Fagylaltok, krémek és kocso

nyák készítése

Ke
75c

H.V.
M. DEWALD A WILLE

gyümölcs éa
.75chentesáruk. 2.50Winnipeg, Mán.TORONTO, Ont.fontos, figyelmes kiszolgálás, olcsó következtében 2 50Szezonzáró szinelőadást tar- A magyar ref. egyház julius 

tott az elmúlt vasárnap estéjén' 3. -án, vasárnap délután rende- 
megyei V Itka községből érkéz- a Spadina A ve. Labor Lyceum1 zl szokásos nagyszabású piknik 
tek, ugyanonnan hozatta ki nagy termében a “Torontói' jét a St. Mary’s Road végállo- 
\arga Menyhért is szive válasz- Magyar Zsldó Kultur Club" a-'mása közelében levő közismert 
tottját Orbán István és Mándy vezetősége és vigalmi helyen, mely alkalomra külön
Eszter leányát Ilonkát A meny blzottsága fáradhatatlanul dől- meghívók szétküldése nélkül ez

r=£—:£ —”c*r 22» SMaarsc
farmon Csendes Imre wlnnlpe- s6t ze i lönféle hűsítőkről gondosko-
gl magyar ref. lelkész végezte, , ,
több mint 50 főből álló magyar Mrha rettenetes volt a hő- tok. Szórakoztató versenyek és
és angol közönség jelenlétében. sé* az elöadás na^án a várak°- ^é\°\valamlnt a Petöfi I?a -

Immigranf. Service Bureüu Tanuk voltak: Osváth Elek és záson felm naS>" számu közön" kor énekszámai teszik majd kel-
4 Burton 8*0.1 Eust Kaik János. Az esketésl szertár ig Jelent meg. Róth Ernő fő- lemessé és élveíetessé a piknik

PánritOUUs, Hajóje^.k, Köriül tás előtt rövid magyar nyelvű rendező s Vitéz Imre rendező délutánt KozveUen osszekotte-
•gyek. Tolmácsolás stb. | Istentisztelet volt. melyen zsol-1 szakavatott Igazgatásában elő- «s az 57-es St. Mary s Read

tárok hiányában Koncz Pál dik-i ször a “Végeladás:’ elmü egyfel vlUamoson, a végállomásig, hon
vonásos ötletes kacagtató falu- nan 15 perc gyalog a zászlóval

jelzett elágazásig. Rossz idő e- 
setén a pikniket egy héttel ké
sőbben tartjuk meg. - Egy-sza
badban töltendő kellemes szó
rakoztató délutánra mindenkit

köayv ........S. GYÚRÓ 
1638 St. Domintque 11— l —TÍZEZER VÁGÓMARHÁT 

SZÁLLÍTOTT KANADA 
ANGLIABA

Az elmúlt öt hónap folyamán 
közel tízezer hízott vágómarhát 
szállítottak Kanadából Angliába 
több mint 1,100 fővel többet, 
mint amennyit 1931 megfelelő 
időszakában. A legutolsó két 
gőzhajó, a "Manchester Citi
zen” és a “Sularia” a múlt hét 
végén összesen 1,065 élőállattal t 
megrakodva indult Birkenhead, 
Illetőleg Glasgov Irányában.

viselkedése kötv 21 
álmoskönyv .. 11.50s. MOLNÁR

1591 De Búikon St. 1.—

76c

Hamilton, Ont.

1 A. WIESINGERFX tálta az énekeket. Harmad év
óta ez volt az első eset, hogy st komédia került színre. Fősze- 
magyar nyelven hallgathatták repben Klusoczky József termé 
az Isten Igéjét a colby-i ref. hl- szeles játékával nagy ovációban 
vek s az angol közönség Is ün- részesült míg partnerét Eck- 
nepi áhítattal állva hallgatta ml steln Sárit szűnni 
kor a szertartás végén érces tapssal fogadta a közönség;
hangon zendült fel a magyar \ pompás színpadi mozgása, ele

gáns játéka mindenkiből elisme 
Ezután a gazdagon terített , rést váltott ki. A szomszéd sze 

asztalok mellett ünnepelték az repében: Blomm Béla, örzsi, a 
uj párt. Az Angolok egylk-má-j testvére: Eckstein Irén szintén 
slka először gyanús szemmel kitünően játszották meg a sze- 

Könyvek, folyóiratok, újságok. vizsgálta a nagy töltött-káposz-1 répüket s kaptak is elismerésül 
író és peplráruk. tás tálakat, amikor azonban e- viharos tapsot.

VKRAINIAN BOOKSELLERS 8yik an8°l asszony dicsekedve 1 Azután a “Kettecskén” jele
né Queen St. West. említette, hogy ő már maga is net következett. A fordulatos

--------  készíti ezt az Ízletes magyar ét- bohózatot nagy figyelemmel ki-
Könyvek, folyóiratok, újságok. keL bizony legtöbben megdup- sdrte a közönség és volt is ne-

lió és papírárak. lázták az első adagot. Asztal- vet^8 bőven. Pearl Albert hozzá
UKRAINIAN BOOK STORE bont&3 után táncra perdült a értéssel alakította

»l Queen St. West •, vidám vendégsereg, az ottani an Zsubtrik Manci nagyon ügyesen 
golság legnagyobb része ez al- mozgott a szipadon és Rubin- 
kalommal látta előszór a ma- ste,n Bertalan ls kitünően sze- 
gj-ar csárdást, de éjfél felé már wpe,t Ezt követőleg Rieger J4 
ők is ugyancsak ropogósra clf- nog kellemeg tenor hangján köz 
rázták a sebesét. Hajnalplrka-j kedvek magyar népdalokat a. 
dáskor kezdett csak oszladozni úott s()k kapott Ugy
a vidám ársaság ismételten sok, többször meg keUett ismé 
Szerencset, boldogságot kívánva ének8zámokat.
az uj párnak.

473 West 158 Street New York, N. Y.Toronto Ont
Könyvek,- folyóiratok, újságok, 

író ét papíráruk.

MEG KELL HOGY ÉRTSE HA E KÉPRE NÉZ j
TESTÉNEK MINDEN P0RC1KAJABAN IDEGEK VANNAK

Gramofon temetek nagy válási téka.
nem akaróCOLUMBIA MUSIC CO. szives szeretettel hiv és vár a 

Ref. Presbitérium.
Pénzköltés — Bevándorlást Engedő 
bek — Jogi és Közjegytől ügyekben 

forduljon

Dr. JANOSSY A Co-hoz 
641 Queen St. W.

himnusz. i
AZ IDEGESSÉG tönkre teszi, megrövidíti életét Ds nemcsak a 

saját magáét, hanem a családjáét és környezettét le. E veszedelmes 
betegség szomorú áldozataival vannak tele a kórházak éa az örültek 

háza. Na várja mag ezt a szomorú sorsot.

KERESZTELÉSEK AZ 
ALBERTAI REF. EGYHÁZBAN

Calgary: Somogyi Sándor és 
neje szül. Szanyi Irma kisleá
nyé a keresztségben Julia-Ilona 
nevet kapott. Keresztszülök: Ká 
dár József és neje. Lethbridge. 
Nagy Péter és neje szül. Lacz- 
kó Hona kisleánya Erzsébet ne
vet nyert a keresztségben. Ke
resztszülők: Vojtkó János és 
Vojtkó Ida. Raymond: Oláh Já 
nos és neje szül: Zsíros Júlia kis 
fia Jánosnak lett keresztelve. 
Keresztszülők: Mészáros Lajos 
és Németh Hona.

Isten áldása legyen a szülő
kön és az újszülötteken!

KÖNNYEN FELIZGATOOIK 
GYORSAN KIFÁRAD 
KEZE, LÁBA HIDEG 
NEM TUD ALUDNI 
REGGEL FÁRADTAN ÉBRED 
ROSSZ ALMAI VANNAK 
ÉJJEL FELRIAD 
BUSLALKODIK VALAMIN 
LEVERT 

| SZÉDÜL
FAJ A HATADEREKA-FEJE

SZÉGYENLŐS
KÖNNYEN PIRUL
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UNITED CIGAR STORES
1104 Dundaa Street 

Mindenféle plpe- és dgaretudobá- Használjon SATURNIN Életitalt
ayob. Újságok, folyóiratok stb

SATURNIN friss anyagot vissz a vérébe. TÁplÁlja a csontjait, vérét 
és Idegeit. UJ életkedvet ad. Átépíti s szervesetet és elleutillóvA teszi. 
AKAR FÉRFINEK, AKÁR NŐNEK.Kitchener Ont.

Újságok — Folyóiratok, -- Szivarok, 
plpe ás cigaretta dohány

S. JAROSZ
234 Kin* St. West.

<
QUINTON, Sask.

Szalay József hazánkfiát könnyen 
végzetessé válható baleset érte a 
múlt vasárnapi labdajáték alatt. Az 
egyik játékos kezében megcsúszott e 
labdaütö-fa éa oly erével ütötte fejbe 
Szálait, hogy azonnal orvoshoz kellett 
vinni. Szerencsére négy öltés árán 
megszabadult a komolyabb következ
ményektől és biztos utón halad a 
gyógyulás felé.

Ezután a “Bosszú" cimü öt- A SATURNIN MAR OTT IS SEGÍTETT AHOL SEMMI MAS 
NEM HASZNÁLT. — Egy üveg 21.25 éa egy teljes készlet 5 üvegból 
All és 25.00 bérmentes sxAllitÁssal és pontos utasítással.

letes egyfelvonásost mutatták 
be. A Club fiatal, agilis elnöke, 
Goldsteln Jenő öntudatos felié

i-e. pésével, nyugodt modorával el-

NYARI MAGYAR ISKOLÁK 
NYUGATON

Mint értesülünk, Saskitchewan 
| Punnichy, Qutnten, Raymeve és
j rontál kerületeiben Dr. Ceákl Ben já- ismerést váltott ki. Eckstein I- 

min, a Cavendlsh ás Rsvensberg kerü rpn szintén Ügyesen mozgott a 
SATURN IMPORTING CO. Iet,l,ben pe<h» * Szoel*'i,„ T”tv‘r*k színpadon míg Shnon Viktor s

I vezetésével julius 11-1 kétél kezdődő _ p - „-itni.HUslns Ars. . CPR ssAHodiral j , egy, m.Mi^ k4t hriw nyári l.ko- ^M ,
közel a Main Streetiiw, likat urtanak a fiatalság részére. Végül “Báróné tekintetes asz

Köb és belföldi újságok, folyótra: ok. 1 _____ —--------- szony"-t mutatták be. Zsupnlk
Manci kellemes éneke egyene- 

FAGYPONTRA SÜLLYEDT A wn magával ragadta a közön- 
HŐMÉRSÉKLET

A MUNKANÉLKÜLISÉG SOK CSALÁDOTWinnipeg, Mán. Kényszerít a Rendszertelen Táplálkozásra
és ennek következményeit a gyomra szenvedi meg legelsóeorban.

Soha annyi gyomorbeteg nem volt mint ma van
i.

Soha nagyobb szolgálatot a PURGARET nem tett mint éppen ma.
Étvágytalanság, nehéz székelés, gyomorceikarás, gyomorgörca, gyomornyomás, bevont nyelv tzélbán- 
talmak, savanyu felbüffögéa, rossz lehelet, fejfájás gyomorégés, undor, kodvtolonaég fáradtság érzése, 
rassz alvás, állandó szédülés, bőrkiütések vértisztátalmiig okozta reumás bántalmak mind beteg 
gyomrának ée a bokák rendetlen működésének a következményei.

** PURGARET A GYOMORBAJ EGYETLEN HATHATÓS GYÓGYSZERE!
CYÓGYEREJÉT SEMMIFÉLE MAS SZER NEM PÓTOLHATJA!

IKREK SZÜLETTEK A 
SÁTOROS KOCSIBANMdville Sask. séget, míg Lánc* József megér- 

Más országban bizonyára a demelt tapsókat aratott kelle- 
! “Déliévé it or nőt” — azaz “A- mes bariton hangon több ma
liár hiszed, akár nem" rovatban gyár nótát énekelve. A kisebb 
szerepelne ez a kis híradás, Itt; szerepekben szintén igen jók 

I Kanadában azonban éppen nem! voltak Pearl Albert mint órmes- 
tartozik a lehetetlenségek kö-, tér. Bujdosó tisztiszolga Dlcker 

I zé. A múlt hét — és egyutUl a Jenő. Juk-sa cselédlány Eck- 
közepén ugyanis több steln Irén és Prímás Simon Vlk

!
Alberta High RSver telepe kö 

relében olyan esemény történt, ' 
amire a mai világban ritkán a- | 
kad példa. Egy farmercsalád 
Igyekezett ugyanis a kiszáradt ' 
déli vidékekről a Peace Kiver bő i 
termő Ígéret-földje felé, amidőn 
a Rocky Mountains lejtőin ka
nyargó ut egy árnyas helyén 

A fényesen sikerült előadást hirtelen megállt a fogat. Kis- 
Hamilt ónban megismétlik. j váltatva gyerekslrás hallatszott 

B.B. a sátorból, majd újra megindult: 
az ekhós szekér hetekig tartó, 
hosszú utján. Mint kiderült a1 
pionír-család két kis Ikerfiuval 
lett gazdagabb. így legalább 
nem lesz munkaerőben hiány 
ott fenn a hideg Peace Kiver vi
dékén ...

Minden pénteken megveheti n
dal Magyar Újság" legfrissebb

példányát

SÍPOS GYÖRGY
n Markel-let

Megtisztítja a beleket a Étvágyat kap és jóízűen 

eszik meg bármilyen 

átélt.

Regina, Sask.
GLAUG ISTVÁN

betegséget okozó mérgesjnyir —» , ,
| vidéken annyira csökkent a hő 
i mérséklet, hogy még fagypont 
j alá Is süllyedt néhány órára.

, Szerencsére a “tél" ezúttal nem 
■ tartott sokáig s utána verfifé-

tor. anyagoktól.

Ildi St. Jóba St.
— Hajójegyek stb. EGY NAGY CSALÁDI BÁDOG DOBOZZAL MELY HOSSZÚ IDŐRE ELEGENDŐ, $1.00 BERMENTVE. 

« DOBOZZAL EGYSZERRE HOZATVA 6 DOLLÁR.

Stockholm Sask. Vörös Kereszt Patika
8901 Backeye Rd. Geveiand, 0.

i napsugár, valamint szór
óé vélték a tér

PAPÍR PÉNZT 
KOLDHET, 

TELJES
Értekben

ELFOGADJUK

KEKJE
115 oldalas kópéé 
EGÉSZ SAOOOYI 
TANÁCSADÓT 

INGYEN 
KOLOJOK

FÉLREÉRTÉS
— Újságíró vagyok. A gyfl- 

kosság vé«ett Jöttem.
— Elkésett fiatalember Azt 

■bár elkövették.

a Kanadaszerte. ugy- 
véleményeí B

. * ‘' fogaz
a '
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-Glóbus" hizesságkóivetítő Iroda 
Több ezer 

szolgálataink róván jött létra Tel
Jee Utókban szerzőnk önnek élet-
társat. Kérjen egy külön névjegy
zéket "Glóbus", SS2 Betti urat Str. 
Toronto, Ont. elmen. 5 centes vá
lási bélyeg mellékelendő.



1I mint uj lemez készíttetésével. 
Ugyanez történik akkor is ka 
azonnal a foghúzás után készí
tik el a müfogsort és nem vár-

Ismét kutatják az „Atlantiszát HALÁLLAL VÉGZŐDÖTT AZ 
ÉHSÉGSZTRÁJK

Washington városában egy 
német származású szoba-tudós 
annyira el volt keseredve a mai j 
nyomorúságos helyzettel szem
ben, hogy különös öngyilkosság 
ra határozta el magát. Heteken 
át nem vett magához egyetlen 
betevő falatot s valósággal, ha-! 
Iáira éhezett. Halála előtt leje
lentette, hogy éhségsztrájkot 
hirdet a válság ellen, hogy ez
zel Is felhívja a szegény néposz 
tályok szenvedéseire a világ sor 
sát kezükben tartók figyelmét. 
Sajnos az öreg tudós előbb szén 
vedelt ki múmiára asiottan, 
mintsem a világ bajait orvosol
ták volna.

ISMÉT TANÁCSKOZNAK A 
MUNKANÉLKÜLISÉGRŐL
Jullus 4-tkétói 6-ikáig Winni

pegen gyűlnek össze a kanadai 
közigazgatási kerületek, az úgy 
nevezett “MunidpalKy"-k 
tői. hogy meghányják-vesaák 
tengernyi bajukat, problémáju
kat. Webb Winnipeg! polgár- 
mester ez alkalommal főleg a 
munkanélküliek ellátásából az 
egyes városokra háramló köte
lezettségek ügyét szeretné ren
dezni. miután már-már az utol
só dollárjaikat is felemésztették 
A városok vezetősége az egész 
országban egységesen óhajtja 
rendezni a munkanélküliek ellá
tását és ehhez szeretné az állam 
kincstár hathatósabb támogatá
sát megnyerni.

RobinkHood
FLŐUR

KI tudná pontosan megáHapi- erősfalu acélgömbban foglal he 
tanL mióta Izgatja az emberi- lyet a filmfelvevő és a távolba- 
ség fantáziáját az elsüllyedt At- látó, valamint az átható sugara 

í lantis rejtélye, mióta hallják fényszórók, melyek fényüket a 
jámbor hajósok viharos éjeken gömb zárófelületén elhelyezett 
az óceán mélyéből a konduló ha lencsén át vetítik a vízbe. E zá- 

S. Ont. Fiatal egyének dia- rangok szavát és mennyi naiv 
hetese (cukorbetegsége) Mme- elképzelés született az idők tü
netei szempontjából komolyabb párnán a mesebeli földrész kul- 
mint Idős egyéneké. A legfon- j túrájának és kincsének föltárá- 
tosabb teendő az orvos 4ital sára? Ma a huszadik század de- 
megállapltott diéta pontos kö- rek*t tapossi 
vetése. Inzulin nem gyógyítja tesebbé válik * emberi civtllzá- 
meg a cukorbajt, hanem csupán ***• annál tökéletesebb eszkö- 
a cukor felhasználását teszi le- tóket TOn le * fantázia a ma Is 
hetővé. Insulint csak orvos ad- változaUanul kísértő rejtély meg 
jón, mert túladagolása komoly oWAsAnak na^ problémájába, 
bajokat okozhat. Mert mlr® van

nak vele néhány hónapot míg
az Íny gyógyulása és az ezzel 
kapcsolatos zsugorodása bekö
vetkezik.

rófelületen ezenkívül még két 
más lencse is van, melyek a 
külvilág képét engedik a film
felvevőhöz, illetve távolbalátó
hoz. Az acélgömb erős kötélen 
függ. ami mellett kábel vezeti az 
üzemi áramot és tartja fenn az 
összeköttetést a két készülék
kel. Ez a kábel a kutatóhajó fe
délzetén épített sötét kabinban 
végződik, ahol a tudós megflgye 
lő vizsgálja a fehér vetítővász
non megjelenő képeket. A bvd 
várgömb alámerltése után elég 
egy gombnyomás a távolbalátó 
működtetéséhez. H& a megfi
gyelő, fönt a hajón elég érdekes 
nek Ítéli felvételre a vásznon 
megjelenő képeket, akkor egy 
újabb gombnyomással üzembe 
helyezi a fllmfelvevőgépet Is.

A buvárgömbbel most kísér
leteznek . Szerkezeti felépítése 
alapos meggondolásra vall, ami 
félig már biztosítéka a sikernek 
a mélytengeri vizek átkutatásá
nak . Hartman szeme előtt azon 
bán távolabbi célok is lebegnek, 
meg akarja kísérelni a lehetet
lent, hogy végre világosságot de 
ritsen az oly régóta kísértő At- 
lantis rejtélyére.

EBBŐL A LISZTBŐL TÖBB ÉS 
JOBB KENYERET SÜTHET

de minél tökéle-

Háziorvosunk
Levelesládája

m k w Müit kö-

célból, hegy mindezen Henfl társaink 
le UkértMMék tanácsát, akiknek a

AHOL AZ EMBERI TESTET 
CÁPÁTOKKÁ PRÉSELI A 

VIZNYOMAS
zépfülgyulladásnak a következ
ménye . E betegség — ha keze
letlenül hagyja — süketséget 
fog okozni, azonkívül a gyulla
dásos góc a szervezetnek is ár
talmára van. Menjen fülorvos
hoz bajával, aki talán kezelés
sel is megtudja gyógyítani, bár 
gyakran van műtétre szükség- a 
teljes gyógyulás elérésére.

NEM ADOTT KEZET — 
$85-RE BÍRSÁGOLTÁKnagy távolságok miatt nincs módjuk

ban ót rendelőjében felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Bír* teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizet*-

NINCS ESŐBEN HIÁNY 
NYUGATON

ArróL hogy valahol az Atlan
ti óceánban 6—9000 láb mély
ségben pihen es a földrész, vagy 
sziget, mely valami természeti 
megrázkódtatás következtében 
süllyedt el oda emberestül, álla
tostul, városaival, templomai
val harangjaival együtt. S ezt a 
csodát már most közelebbről is 
meg kellene tapasztalni. Igen 
ám, de mikor az ember harminc 
méternél mélyebbre még búvár- 
harangban se merészkedhetik 
az életének veszélyeztetése nél
kül! Összeprésell a vlznyomás. 
Hát még nyolcezer láb mélység 
ben!

Érdekes Ítéletet hozott Junlus 
23. -in a budapesti bíróság, 
mint azt az “Associated Press” 
hírszolgálati Iroda kábeltávira- eltekintve, úgyszólván égés* 
ta jelenti. Szekeres István ügy- Nyugatkandiban bőséges csap* 
véd “súlyos becsületsértés" cl-1 dákban részesültek a farmerek, 
mén beperelte Zichy Kazltnir 
grófot, aki nem nyújtott neki 
kezet, amidőn az ügyvédet neki 
bemutatták. A bíróság el is Ítél 
te az alperest, még pedig 475 
pengő, azaz mintegy 86 dollár 
erejéig. Az elitéit ezekután bi
zonyára “olcsóbban" fog kezet 
nyújtani ismerőseinek.

se rendezve van. — Akik kérdéseikre Egyes elszigetelt vidékektől
Dr. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha előfizetted- 

egy övre előre rendezik. Levelőt 
ilőflzetáeeel

két
együtt küldje a “Ka-az el

nadal Magyar Újság” elmére: *78 
Hargreve Bt. Winnipeg, Mán. A legtöbb helyen ezekután ked

vező termésre lehet kilátás, no
ha sokhelyütt az az általános 
vélemény, hogy hetekkel meg
késett az eső. A rekordot a csa 
padék mennyiségét véve alapul, 
kétségtelenül az albertal Ret- 
law vidéke tartja, amennyibe* 
ott alig 40 perc alatt egy és há
romnegyed inch volt a csapa
dék. Sokat ártott azonban aa 
esővel együttjáró szélvihar, mi
nek következtében azon vidé
kek jártak mégis jobban, ahol 
kevesebb, de csendes eső esett.

F.J.B. Gyomorrákban az em 
bér nem szokott tíz éven át

Ezután la felhívjuk honfitársaink figyelmét, hogy Dr. Bíró csak teljes
t, de bárki tetszői

szerinti jeligét adhat még ezenkívül, he még nevének kezdőbetűit eem ikerje
névelő1’-teszi és pontos címmel ellátott levelekre vél

szenvedni és különösen nem 
gyermekkora óta. Az ön korá
ban a rák nagyon ritka.megbe- 

orvossággal nem célszerű azo- tegedés és nagyon rövid Ideig 
kát kezelni. A lúdtalp ellen a cl szokott tartani. Valószínűleg a 
pőbe helyezett betét viselése a' vakbél okozza a panaszait, a- 
oélszerü, melyet viszont mérv melyről megbizonyosodhat, ha a 
ték után kell készíttetni. A visz gyomrát és emésztő szerveit X- 
erek gyógyítására a befecsken- [ ray-vel vizsgáltatja át. 
dezés ajánlatos. A befecsken
dezések a tágult erek belsejét 
eltömeszelik, fájdalmatlanok és 
munkájában nem fogják hátrál
tatni. Az aranyerek tulajdonké
pen a végbél tágult vlszerel és 
kezelésük míg csak néhány van 
szintén befecskendezéssel törté

ve, p. A ringworm néven Is
mert bőrbetegség fertőzésnek a 
következménye Leggyakrab
ban a lábakon kezdődik, mezte
len lábbal való Járás követkéz- 
ményeképen, azonban sokszor 
látjuk a test többi részén Is. 
Gyógyítása hámlasztó és erős- 
hatású fertőtlenítő kenőccsel 
történik, fontos azonban a baj 
megelőzése é# ezért közös für
dők vagy uszodák használata ti
tán lábainkat gondosan töröl
jük szárazra és valamely gyen
ge fertőtlenítő oldattal mossuk

Ilyen tengermélységek vtszo- . itcamAla
nyainak megvizsgálására, mint NE SZÁLLÍTSANAK,
a különböző vizrétegek hőmér- FEGYVERT JAPANNAK! 
séklete, mélységmérés, talajpró \ közelmúltban elterjedt a 
bák stb. eddig Is különböző esz- hjj-g annak, hogy kanadai cé- 
közöket használtak eredménye- gek nyers vasat és olyan árukat 
sen. Hálókkal kimerítették a szántottak Japánnak, melyeket 
mélytengeri élőlények számos fegyverkészUésre használhatná- 
fajtáját s ezekből az adatokból, | nak fe, a t4volkeleti szlget-or- 
valamint a búvárok felszíni sz4gban Londonbó, ugyancsak 
megfigyeléseiből halvány képét t jelentették, hogy az egyik 
kapu a tudományos világ a kfkötőb61 haaonl6 rakomány
tengerek életének Ezek az a- lndult utnak egy japán! te- 
datok még a tudósokat Is képze fae a kanadaI béke-
letukre utalták. Az Atlantié R,prv„zpt„k küldöttségéé kér- 
problémájával Így társult* mély ték az ottawil korm4ny tUtó 
tengerek megismerésének fel-- közbelépését Anglia főv4ros4„

bán egy mérföld hosszú auto
mobil-kordont vontak a rakpar
ton, hogy ezen tilUkozásukkal 
is felhívják az Illetékesek fi
gyelmét .

ALÁBBHAGYTAK AZ ERDŐ
TÜZEK

Míg a múlt hét elején még u- 
jabb ezer embert kellett alkal
mazni csupán az ontariól erdő
tüzek megakadályozására, a hét 
végére az egész országban ör
vendetesen javult ezen a téren 
a helyzet. Mint értesülünk, ve
szedelmes mértékben sehol sem 
pusztít a vörös kakas, bárha e- 
gyes erdős vidékeken még izzás 
bán van a sok ledőlt szálfa s 
egy kedvezőtlen szélvihar ese
tén újra komoly gondot okoz
na a vidék lakóinak.

I
! Misa A. V. Az előző két szám 
bán Írtam a golyváról s Így azt 
a cikket átolvasásra ajánlom. 
A nyakán levő duzzanat lehet 
szintén golyva, még pedig ab
ból a csoportból, amelyet nem 
kell azonnal operálni. 18 éves 
korban mindenesetre meg kell 
kísérelni annak orvossággal va
ló gyógyítását, ami igen gyak
ran jár tökéletes sikerrel. Kis 
mennyiségű Jódot kell szednie 
orvosi felügyelet alatt. Az a 
jódmennytség, amit előző cik
keimben említettem, a baj meg 
előzésére való. A gyógyításhoz 
nagyobb adagok kellenek — a- 
zonban kizárólag az orvos uta
sítása alapján.

i

i. léV \nik. Ha azonban nagy számban 
volnának akkor operációval kell 
tőlük megszabadulni.

zele
tei

P.J.L. Alta. Aranyér, duz
zadt viszerek a lábon és lúdtalp 
gyakran fordulnak elő együtte- hogy nyolc hónap előtt csinálta 
sen, különösen oly egyéneknél, tolt müfogsor már nem használ 
akik sokat vannak Ulpon. A ható az. hogy az elmúlt hóna- 
vtszerek és a lúdtalp állandó fá pok alatt a fogsor tartására szol 
radtaágérzést, sót fájdalmakat gáló Íny sorvadt, megkisebbe- 
okoznak a lábban és lábszára- dett és a lemez részére nem

nyújt megfelelő támaszt. Ebről 
a fogorvosa nem tehet, és nem 
Is lehet ezen máskép segíteni,

I.\\JfcP.A. Sask. Annak az oka. t

X
MILYEN AZ A MÉLYTENGERI 

ACÉLHORDÓ
Ma már kivétel nélküli Upasz 

talattá bizonyosodott, hogy az 
emberi szervezet csak bizonyos 
minimális mélységig bírja ki a 
víztömeg nyomását, gondolkoz
ni kellett olyan megoldáson, a- 
mely a búvárt függetleníti a 
nyomási viszonyoktól. Hart
man newyorki német elektro
mérnök jutott erre a gondolat
ra, minek megfelelően a búvárt 
a körülvevő víztől elzárt olyan 
hordóba helyezte, amelynek bel 
sejében rendes légnyomás ural
kodott s amelynek falai a vtz 
egész nyomását felfogták. Ezt 
a hordót az essenl Krupp-mü- 
vek állították elő, természete
sen, acélból. A hordó 4500 láb 
mélységnek megfelelő vtznyo- 
mást bírt ki s az előállítása kö
rül nyert tapasztalatok azt Iga
zolták, hogy ennél jóval na
gyobb mélységek számára Is sl 
kerülni fog megfelelő hengert 
készíteni. Hartman maga vég
zett alámerülést kísérleteket ez
zel a hordóval és nagy értékes 
anyagot hozott fel magával a 
mélyből. TapaszUlaU szerint 
azonban az eredményes búvár
kodáshoz szükséges huzamo
sabb mélytengeri tartózkodást 
még Így sem bírja ki az ember 
szervezete, ezért azon kezdte 
törni a fejét, hogy miként le
hetne megoldani a mélytengeri 
kutatás problémáját eredménye 
sen, ember nélkül. S ez a töp
rengés vezette öt a mozifelvevő

tervére .
A távolbalátás fejődésével a 

kérdést úgy oldotta meg Hart
man. hogy ^ film felvevőgép mel 
lé helyezi a távolbalátót Is s ez
zel fölöslegessé teszi az embert, 
legalább Is a mélységben.

MENESZTETTEK EGY 
KÉPVISELŐT QUEBECBEN
Érdekes politikai háborúnak 

vetett véget az ottawai felsőbí
róság. Még a két év előtti or
szágos választáson történt meg 
az a szokatlan eset, hogy Bou- 
cher liberális párti képviselőt 
csupán egyetlen szavazattöbb
séggel választották meg a kon
zervatív Comtols-szal szemben. 
Míg a győztesnek 3,530, a vesz 
tesnék 3,529 szavazata volt, 
tehát egyetlen szavazaton mú
lott a “vásár”.

A bíróság most egy szavazó 
panasza folytán több visszaélés
re jött rá és megsemmisítvén az 
1930-as szavazás érvényét, Bou 
Chertől megvonta azt a jogot, 
hogy továbbra is képviselje Ya- 
baska kerületet. Eszerint a 
hosszantartó pernek uj válasz
tás lesz a vége s a két pereske
dő párt nemcsak a választási, 
hanem a perköltségeket Is fizet
heti.

:\
kon. Az Ilyen panaszok csak 
nyugalomra szűnnek meg vagy 
enyhülnek és belsőleg szedendő

t
••

UJ REKORD-KUT AZ 
ALBERTAI OLAJMEZŐKÖN

A Calgarytól délre elterülő 
Tumer-völgyben újabb csoda
kutat fúrtak a múlt héten. Hosz 
szu kutatás után végre megta
lálták azt a gazdag olaj-eret, 
amit a szakértők már oly rég
óta kerestek. Az uj kút minden 
külső behatás nélkül 200 hor
dó olajat ad, szivattyúzás ese
tén pedig meg tudja dönteni a 
napi,300 hordós rekordot is.

THE

f PICTURE
TERRIFICIFigyelem!

Kifizetődik MAGYAR BAKÁK AZ OlABZ 
FRONTON ...

Est s elmet kellett volna adni 
annak a csodái felvételekben 
Kaidig háborús filmnek, me
lyet Junlus 30-álg, azss még e 
hét csütörtökén Is bemutat a 

Winnipeg!

ha -*
*vS „MAGA 

SODORJA”
ebből

a dohányból

>

STARLAND”-mozi«
C26 Main Street.

Egyetlen honfitársunk se tű it
tasul el megnésnl est a való
ságos hösköheményt, melyben 
a havas hegyóriásokkal és a há
ború minden borsaiméval egem
ben gröl a__ családi sseretet.

Este 7 óráig csak 15 centi 
Azután 28 cent. "S* Gyermekek 
bármikor 10 centet fizetnek.

SKÓT VIO
— Biztos ur, jöjjön gyorsan, 

ott a hídon két örült van.
— Miféle két örült?
— Egy zsidó, aki elszórta a 

pénzét és egy skót, aki fölszed
te és visszaadta neki.

4

>(

r i \

A „Kanadai Magyar Újság” angol leckéi.
Kifizetődik nemcsak él
vezetben, de pénzben is. 
A Túrrat Fin# Cut való
di Virginia dohány, me
lyet ízletes cigarettákká 
sodorhat. Egy 20 centes 
csomagból legalább 50

ri/RRET It lx máj intene’n, if máj epll- Szándékom van, ha a polgárle
velet megadják, állandóan as 
angol király birodalmában 
megtelepedni.

It is my intentlon, If my applleá
llón fór naturalization Is 
granted, to reside permanent- 
ly in His Matesty’s Domlnlons

> kés’n tor necsörelájzés’n Íz 
grent’d, to riszájd pörm’nent- 
ly In Híz Medzsösztl'sz Dami- 
nionsz.

v
(

/me
i CjCMtrrrt The------ Nős (Igen v. nem) vagyok 

Feleségem neve . ..
Született 
Lakik...

csildren andőr ... gyermekem van, akik még 
dl édzs av tventi-van jlrsz end nem töltötték be 21-lk évüket, 
de ír némsz, rezidensz end 
détsz end plész'sz av börth 
ár esz (alósz:

Aj hév en edlkvet nalidzs av dl Az angol nyélben eléggé Jár
tas vagyok

Jellemez embernek tartom ma-

Áj em......... merrtd
Máj fájfsz ném iz ... 
Sl váz bőm et .<.
Sí nau riszájdsz et 
Aj hév

I am......... married.
My wife’s name Is ...
Shepwas bora at ...
She now resides at .,.
I have . -___ children under

the age of twenty-one years 
and tbeir names, residence 
and dates and places of Mrth 
are as followa:

I have an adequate knowledge 
of the English language.

I am of good character.

I have nőt heretofore petitionéd Aj hév nat hirtufór petis’nd fór Eddig még nem folyamodtam
necsörelájzés’n

V
INGYEN Chantecler gépés15 ée 20 esnie*

Nevük, lakhelyük, születési 
évük és helyük a következő:*

TŰRHET
F I N E

(FIN O M R
— *

Inglish lengvldze 
Aj em av gud kerektör.CUT FILMFELVÉTEL A TENGER 

ALATT
Hartman dr. uj bttvárgömbjé 

: az

gam.
A VÁGOTT)

tadohány polgárságértfór naturalization.
MIRŐL AKAR OLVASNI ANGOL LECKÉT? — TUDASSA A SZERKESZTŐSÉGGEL!a ki
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
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O 1
BIT).

8

Winnipeg. Mán 1932 Junius 30

-CSONKAMAGYARORSZAQ 

NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 

MENNYORSZÁG!-

ééSX

lása. Miután bor iránt csökken kott szöllő pótolni tudja télen a — Második filmünk magyar, második stúdiót kell építeni ~ a MA TV AD IN HITVÁNY 
a világpiaci érdeklődés, viszont déligyümölcsöt, ami fizetési mér1 tárgyú Fülöp Ilona irta és Hunnia telepén, nagy technikai
szőllő iránt növekszik, a gaz-1 legünk nagy javulásával járna. Fejős Pál rendezte. Összes sze- beruházókra van szükség, ame-

Mint minden téren a mező-' replői magyarok, 2000 embert lyeket a pénzcsoport szívesen fi
gazdaság jövője elé bizakodó foglalkoztatunk Magyarorszá- nansziroz olyképpen, hogy az uj
szemmel nézhetünk. Szomszé- gon ebben a filmben. stúdió két év múlva, évi 8 hóna-
dainknak szükségük van a ma Harmadik filmünknek szín pos lekötöttség fejében, Ingye-
gyar föld termésére, Ausztria va tén magyar a rendezője: Szé- nesen megy át az állam tulajdo
nsággal éhezik, amióta vámso- kely István. Főszereplője Góth nába.
rompó zárja el a magyar kenyér Sándor. A felvételek egyrészét — Felakarjuk építeni a ma- 
utját, reméljük a megértés ideje Hatvan mellett. Boldog nevű fa gyár Hollywoodot, a magyar

luban végeztük. Azzal, hogy filmvárost és uj lendületbe hoz
ott körülbelül két hétig dolgoz- hatjuk a magyar filmipart Is. 
tünk, sok pénzhez jutott a falu. Budapest lesz a világ egyik lég.

— Szeretnénk tovább Is Bu- fontosabb filmvárosa, aminek 
dapesten dolgozni. De a gazda- j óriási anyagi és kulturális elő- 
ságosabb munka érdekében egy nyelt felesleges hangoztatni.

ARANNYÁ VÁLTOZTATJÁK
MAGYARORSZÁG TERMÉSÉT | A TANKOK ELLENIdáknak borszőllő helyett, cse- 

megeszöllőt kell termelni. Az 
északi országok ezen a téren 
nem. versenyezhetnek velünk, 
az 6 éghajlatuk alatt nem te
rem meg a szöllő, viszont fo
gyasztópiaca ott Is van a szel
lőnek. Ezenkívül egyre Jobban 
fejlődik a szöllőkonzerválás le-jeljön már, amikor újra aranyat 
hetősége. Itt megvan a remény Jelent az Alföld búzája.

PAIZS ÖDÖN

I Vitéz Nánásy-Mégay altábor
nagy, Magyarország delegátusa 
a leszerelést konferencia száras 
földi bizottságában, határosat! 
javaslatot nyújtott be a harcko
csik (tankok) páncélgépkocsik 
és hasonló harceszközök minő
ségi korlátozására, amelynek 
szövege a következő: "A száraz
földi bizottság, miután megálla 
pltotta, hogy a meglepetésre fel 
épített támadó hadviselés ha
talmas veszélyt képvisel a nem
zeti védelemre és a polgári la
kosságra nézve, továbbá, hogy 
az Hy hadviselést különösen az 
alább felsorolt fegyverek segí
tik elő, úgy véli, hogy a hadko
csik, páncélgépkocsik vagy az 
összes hasonló célt szolgáló 
harceszközök 
Commlssion Générale április hó 
22-i határozatában felsorolt tu
lajdonságoknak s Így ezeket fel 
kell venni a határozottan táma
dó jellegű, a nemzeti védelem 
ellen leghatásosabb,, avagy a 
polgári lakosságra nézve ve
szélyes fegyverek jegyzékébe".
A páncélos harc Jármüvek minő 
sitéséről folytatott általános vi
tában a magyar javaslathoz ed'- 
dig csatlakoztak a következő ál 
lamok: Afganisztán, Ausztria, 
Biulgária, Kína, Litvánia, Né
metország, Norvégia, Olaszor
szág, Oroszország és Perzsia, 
mig Franciaország és — termé
szetesen a kisántánt — hevesen 
ellenezték a magyar javaslatot.

. A képviselőház a költségve Lé a magyar gyümölcsnek nincs 
al vita során eljutott a földmű- párja. Szemre nem olyan szép, 
velésügyi tárca problémáinak mint a kaliforniai, viszont sehol 
tárgyalásához. Nagy érdeklő- a gyümölcsnek jobb zamatja, 
dés, sőt bátran mondhatjuk Ize nincs, mint amit Magyaror- 
nagy Izgalom kíséri mindig a szágon termelnek. Eddig azon- 
földmtiveléstigyl tárca költségve bán nagyon sok panasz volt a 
lését, mert hiszen tudjuk, ha magyar gyümölcs ellen. A gaz 
Iparunk nem remélt fejlődésnek dák különösen a kisebb gazdasá 
tódult Is, a vámhatárok elzárt gokban nem kezelték! megfele- 
sorompói közt, mégis elsősorban lően, úgyhogy férges lett és fő- 
a föld, a termés dönti el, hogy1 lég nagyon nehezen tudták a 
lesz-e kenyere az országnak. ; gyümölcstermés és értékesítés

Pnrgly Emil földművelésügyi megszervezésével foglalkozó ha
“lnl8f”k‘Je,entT' - h0gy a ^ é! 1 gyÜ,mÖ^,SÖt t0rga" A főváros a helyiérdekű vasú- Hitelt kapnak a gyümölcske-1tlszavidéki búza Burópaszerte lombahozó kereskedők a ma- ^ megv41tás4ról t4rgyal. Bár reskedők. A Pénzintézeti köz
híre. volt, amíg tengerentul gyar népet megfelelő csomagé- anyagi nehézségei vannak pont a gyümölcs és zöldségkivl-
versenyUrsai, főleg a kanadai lásra szöktetni. megegyezésnek, a megváltás tel előmozdítására két és félmil-
tevaszi-buza meg* nem fclent a A leggyönyörűbb kecskeméti mé font08 volna mert Buda- Hó pengő hitelt ad 21 bank ut-
vllágpiacon. Mennyiségileg barackot évekig csak alacsony lakóinak egyre nagyobb j4n a kereskedőknek. Magyar
nem Utója Magyarország a ver-, áron tehetett értékesíteni, mert sz4zaléka költözik a környékre cseresznyét most Lengyelország 
senyt Amerikával felvenni, dea gazdaegyszeruen lerázta a fáj* ezek sz4m4ra 8zlnte éietkér.'ba visznek ki nagyobb mennyi
fel akarjuk venni minőségben ról, kosárba rakta és eladta. Ma|dés „ a maln41 olc8Óbb vU. ségbe„. 
és ezért a földművelésügyi ml- azonban már megtanulták. lamogje , jutbaasanak mun 
nlszterium egyre szélesebb ke- hogy minden egyes darabot kéz kahelvükre 
retek közt folytatja a nemesi- zel kell leszedni, azt is hogy mi
tett vetőmagok elosztását. Egy kor szedjék, hogy két napig va- a budapesti állat -
re'több llsztklsértetl állomást gonban szállított gyümölcs még ^er*- A jubileumot meg is 
állítanak fel vidéken, hogy pon-! teljesen épen kerüljön rendelte- ünnepelték. Az ünnepségen be- 
tosan megállapíthassák, minden tésl helyére, az északnémet ki- mutatták az állatkert legújabb 
vidéken milyen maggal tehet a1 kötővárosokba. Egész téten el-
legszebb eredményt elérni. Az1 méletl előadásokon tanították amely Budapesten látta meg a

napvilágot és igen nagy értéke

!;

hogy a belföldi piacon az elra-'

Hétről-hétre
«

ZIVATAR PUSZTÍTOTT A MAGYAR 
VIDÉKEKEN

A zalamegyel Borzavár mel-ílatalmas erejű vihar zúgott 
végig egész Magyarországon. | tett a villám Valzer István gaz- 
Sürü, fekete fellegek borították j dát, aki egy hársfa alá mene- 
el az eget s dörgő égzengések kült, agyonsujtotta. 
között félelmetes villámok ci-

i
megfelelnek a

, l
i
| Nagylakon a villám felgyuj- 
I tolta a kendergyár raktárát. A 

hőszakadás véglgszáguldott az határában tevő Cserenc-
egész országon és mérhetetlen pUSZj4n a vihar a munkásokra

döntött egy náddal fedett tég- 
A kirándulók tömegei lepték íaépületet. Az összeomló fá

éi vasárnap a Dunát és a vihar iak agyonütötték Péter Lajos- 
kitörése a legnagyobb veszede- nét és súlyosan megsebesítet
tembe sodorta az evezősöket, ték Rácz Istvánt és feleségét. 
Az egyik felfordíilt csónakoson Szarvason a villám lecsapott Ll- 
nem tudtak segíteni s a hullá- j tauszky Pál istállójába és négy 
mokkái küzködő szerencsétlen fajlovát agyonsujtotta. A villám 
ember, L*nz József békásmegye súlyosan megsértette az Istálló 
rl kőmüvessegéd a vizbe fulladt ■ ban lévő bérest és kondásgyere- 

A vihar következtében szeren két is.

káztak. A szélvésszel kísért fel-
Be akarják Magyarországon 

is vezetni a “fizető vendég” in
tézményét . A valutazárlat kö
vetkeztében nem tehet külföl
dön nyaralni, a magyar fürdő
helyek viszont nem tudják az 
üdülésre vágyókat mind befo
gadni. Éppen ezért vidékL ma
gánosok adják ki lakásukat tel
jes ellátással nyaralóknak. En-

károkat okozott.

kincsét, egy kis bölényborjut,

iősszel 1500 vagon nemesített bu a falu népét a gyümölcsfák még
zát oszt ki a minisztérium vető- j felelő ápolására. Facsemetéket van> mert európai bölénytehén 
magnak és reméljük, hogy a ‘ is osztottak szét, a kertészeti ma már ali8 van a világon. A
gazdák maguk is igyekezni fog! felügyelőség megbízottal ellenőr legrégibb nevezetességet is meg nagy jelentősége van, mert a
nak nemesitett magot szerezni, ’ zik, hogy az utasításokat betart nézték, Sziámot az öreg elefán vidék a mezőgazdasági árak ha-
ugyhogy helyreálljon a magyar sák és Így remélhető, hogy a tót, amit még Napóleon hozott nyatiása miatt nagyon pénzte-
buzának régi jó híre. „ j magyar gyümölcskivitel erősen Egyptomból Pártsba és később len és Így jobban értékesíthetné autóbuszt is> amely pmscsaba' Károly házában összetörte a rá-

Azonban bármüyen fontos fokozódni fog. Már ezért is fej- apósának Ferenc császárnak a-, terményeit, tejet, vajat, barom- közelében megfarolt a sáros or diót, megrongálta a szekrénye-
kincse a magyar földnek a bu-J lödésképes a gyümölcstermelés jándékozott A schönbrunni ál-, fit, gyümölcsöt és még nagyobb sz4guton 4s az árokba fordult, két s felgyújtotta a függönyt
za, ma már nem az egyetlen tér mert az orvostudomány egyre latkertből került azután Sziám mennyiségű készpénzhez is jut- Az utasoknak szerencsére sem- Varróné két gyermekével pár
mény, amire a mezőgazdaság tá inkább ajánlja a nyers gyümölcs Pestre, ahol a gyerekeknek re-j hatnak. ml bajuk nem történt. perccel előbb ment ki a szobá-
maszkodlk. Erősen kell fejlesz- fogyasztását. Akármilyen mér- >1 kedvence. I Az ország sport-társadalma Az orkánszerü felhőszakadás ból konyhába s Így menekült
tenl a tengeri- azaz a kukorica lékben például a kenyér és tész Budapestre érkezett Stein nagyban készülődik az olim- rettentő pusztítás vitt végbe a meg a villámcsapástól. Kétegy-
termelést, mert a magyar kivi-'ta és ezzel kapcsolatban a liszt j Aurél a világhírű utazó. Most plászra. A válogató előmérkő- vidéken. Kaposvárott derékban házán Gróf Zsófia hétéves kis
telnek egyik Jelentik és fejlődés fogyasztás Is csökken világszer- az angol kormány megbizásá-; zések már minden sportágban törte ketté a fákat, egy emele- lány libákat őrzött a mezőn,
képes tétele a hússertés. A ba-jte, olyan mértékben emelkedik ból két és fél évig Indiában foly lefolytak. Különösen nehéz volt tes báz tűzfalát ledöntötte Nagy vihar támadt és egy vtl-
romfitenyésztést Is Igyekeznek a gyümölcsfogyasztás. Azonkl- taton utazásokat, amelyekről a válogatás a vívóknál, ahol Kiskörösön a csatornák kilép- lámcsapás halálra sujtotta'a kis
fokozni, azonban a* állatié-jvül a magyar konzervipar már- ősszel fog a tudományos világ-1 még egyszer annyi volt az elsői tek medriikből és az ai4zubant libapásztort,
nyésztésnek fontos előfeltétele,' Is szép eredményeket mutat fel nak beszámolni. Budapesten rendű vívó, mint ahányat a mai esőtömegeel együtt döntötték
hogy megfelelő mennyiségű ta- j és a kivitel Is erősen növeke- Stein pihent és régi barátait Iá-; viszonyok közt ki lehet küldeni. * ’ a h«t»r teirtntdves » « ,, ~ . ,
kannány álljon rendelkezésre, dett, amint megfelelő mennyisé- lógatta meg. j Reméljük, hogy Los Angelesben ZZ ’í k “ ^ SzlaV,f
Ezenkívül olajos magokat és gü és a külföldivel mindenben A hirtelen beállt kánikulát rét is sikerül majd megtartani a datban‘ \ vihar tetemes káro-'”1^" "ag> orgosze pusz 
cukorrépát Is fokozott mérték-j egyenlő értékű árut dobhat piac tenetes viharok váltották fel. | magyar kard hagyományos el- kat okozott a sz6iőkben is 
ben termelnek, hogy ezzel a már ra. - Záporesők, sőt sajnos sok he- sőbbséget. A vlzlpolósok is .
eddig Is virágzó magyar mező- ; A bortermelés sajnos súlyos iyen jégverés is volt és például nagyban készülődnek, nekik ki ' a”J, 0r0b<*n moS>°''0’iaS>s 
gazdasági Ipart megfelelő nyers válságban van, ezt legjobban Budapesten olyan mennyiségű kell köszörülni a csorbát, ami gu ^ ® f a ° e r®
anyaggal láthassák dw. sújtja a mindenféle kiviteli kor- eső indult 1 óra alatt a városra Amsterdamban őket érte, ami-, nag>, aro a ® uzo " ze

Ha a magyar föld kincseit látozás. A borfogyasztási adó hogy többszáz pincét elöntött a kor váratlanul második helyre ®z °n| az ut'< a on. ^.aao ' z
vesszük számba, talán elsősor- csökkentésével ugyan növeked- víz és tűzoltók segítségét is i- szorultak, ők és az úszók, ezen ara a ,e a °. az uz ® *" ' 1^<‘
bán kell a gyümölcsről beszélni ni fog a belföldi fogyasztás, de génybe kellett venni. Az eső- kívül az ökölvívók és birkózók ’ a plnce e es 0 e .
Ma már mindenki elismeri, hogy a helyzetnek más az Igazi orvos nek viszont örültek a gazdák, és 1-2 atléta számíthat arra, ,>e" az eg} me er magaS8ag0t 8öket-

mert esőből üyentájt soha sin- hogy szereplésüket diadal kisé- s e erte
csen sok. Vidéken több helyen rl, felharsan majd Amerika nyu 
még halottja is volt a borzai- gáti partján a magyar himnusz, 
más égiháborunak és szőllőben felszökik az. árbócra a három- 
valamint gyümölcsben Is nagy színű lobogó ... 
a kár.

nek a mozgalomnak nagyon

csétlenség érte a budapest-bécsi Kisújszálláson a villám Varró

KÖLCSÖNÖSSÉG
.— ön a színháznál van, ad

hatna egyszer egy szabadje
gyet.

— Helyes. ön pedig a bank
nál van, adhatna egyszer egy" 
bankjegyet.

A Balkánon is irtózatos pusz
Tel.: HA 3420

J. SCHRÉTERi tolt, amely több falut teljesen 
rombadöntött. Az Ítéletidő mint 
egy száz házat döntött be. A 
forgószélnek eddig hat halálos 
áldozata van. Ezen a vidéken a 
vetés teljesen elpusztult. Bosz
niában a jég teljesen elverte a 
tavaszi vetéseket s a gyümölcsö

RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE
Figyelmes kiszolgálás!

JELSZAVUNK: 
KICSI HASZON, NAGY 

FORGALOM!
30 ONTARIO ST. EAST 

MONTREAL, Que.

■MAGYARORSZÁGBA
New Yorkból Brémán át 

■ a világ leggyorsabb hajóin

I EREMEN 
EURÓPA

I KÜLÖN GYORSVONAT Indul a 
I bremenhavenl kikötőből, amely 
I a legkényelmesebb utazást biz

tosítja Budapestig. 
Felvilágosítást nyu# e helyt- 

ügynök, vagy
654 Main 8t. WINNIPEG

NORTH GERMÁN

Nagy sikere volt a magyar paprikának
A milánói nemzetközi minta- 

vásáron a Magyar Mezőgazda
sági Kiviteli Intézet sok magyar 
terméket állított ki. A magyar 
kiállítás művésziesen díszített

■
eddig milyen kevéssé volt Isme 
rétes Olaszországban, az kitűnt 
abból, hogy az olaszok a kiállí
táson csodálkozva hallották, 
hogy az nem éget, nem okoz 
gyomorbántalmat, hanem mint 
elsőrendű fűszer és az ételnek 
szintadó anyag használható a 
főzéshez.. Előreláthatólag en
nek az akciónak jelentős ered
ménye lesz a magyar paprika- 
kivitel szempontjából. A milá
nói fűszeresek a kiállítás hatá
saképpen a magyar paprikát ma 
guk is ajánlották.

-im

Budapest: filmváros csoportjában a magyar gabona 
zunk. De megkönnyíti itteni liszt, baromfi, tojás, bor, papír
munkánkat az a körülmény, ka, konzerv, szárított zöldség, 
hogy Budapesten megvannak a- zöldség, vetőmag, tejtermékek, 
zok az emberek és azok a kére- ■ krumpli és más olyan áruk vol
tok, amelyeknek a segítségével; tek kiállítva, amelyek az olaszo 
nagy és virágzó filmgyártást te- kat érdekelték. Különösen nagy 
bet kiépíteni. Éhez természete sikere volt a magyar papriká
sén sok pénz kell. Lehoztuk a! nak. A magyar paprikából mln- 
legjobb európai rendezők egyi tacsomagokat osztogattak szét 
két. Gallonét, a legjobb színésze a kiállításon teljesen Ingyen. Az 
két, Préjeant és Annabellát, a Ingyenes paprika csomagokhoz 
legkitűnőbb operatőröket és szakácskönyvet is ajándékozod 

az Osso-film gyár Budapesten j technikai szakembereket. Hogy az Intézet, amely megfelelően 
Most arról van szó, hogy a már cgak néhány példát mondjak: el felvilágosította az olasz közön- 
megállapított öt film elkészítő- gfl filmünkért melyet most rend séget, hogyan és mint kell a 
se után ne hagyjuk it végképpen uhui sikerrel mutattak be Pá- paprikát használni. Számosán 
Budapestet, hanem éppen elten- fisban, csak a rendezőnek és a mentek vissza és vettek papri- 
kezőleg, hatalmas filmtetepet személyzetnek egymillió fran- kát, annyira meg voltak eléged 
létesítsünk itt. kot fizettünk „ki. Az Itteni stu- ve a próbával. Egyébként ha-

— Bécs és Berlin még most dióban nem találtunk elegendő i«lma« csoportosulás volt él
ben- számú Iámnál; 200,000 frankért landóan a paprika-osztogatás

körül. Hogy a magyar paprika

Érdekes üzleti tárgyalások 
folynak néhány nap óta Buda
pesten . Ezeknek az eredmé
nyén múlik, hogy Európa egyik 
legjele ntékenyebb 
lesz-e BudapestbS? Kelth Tre- 
vor angol őrnagy, az “Osso” pá
risi filmvállalat vezetője errevo- 
natkozólag a következő nyilat
kozatot adta:

— Három hónap óta dolgozik

ff N •
ifi
f. '

filmvárosaSegltWgén le- 
uünk 
gyermekei vagy 

| nenyaaazonyinak
,___Mélyen Lesaállitott

HAJÓJEGY-ÁRAK
TELEPEDÉSI FELVILÁGOSÍTÁSTHARMADIK OSZTÁLYON 

HAMBURGBÓL — NEW YORKBA 
HALIFAXBA

$89.50
V YORT6L — BUDAPESTIG 

*s VISSZA
$153.50

■énéi. kaphatnak teljesen dljmenteeen mind
azon családok, valamint egyének, kikA JÓ SZOKÁS

Menyasszony: Remélem, nem 
kívánod, hogy az esküvő után 
egyszerre fölhagyjak minden 
leánykori szokásommal?

Vőlegény: Oh dehogy, édesem 
Csak menj nyugodtan minden 
alkalommal jó atyádhoz és kérj 
tőle pénzt, mint eddig.

komolyan érdeklednek a letelepülés
Irént.

Forduljon az alanti elmek bérma 
lylkébea:

Canadlan Government Land Sett- 
I ement Branck, 16* Notre Dante A ve. 
E. Wlnnljeg, Mán.

Canadlan National Rallwaye, Col#. 
nlsatlen Department, Roem ISO Union 
Statlon, Winnipeg, Mán.

V
t J

zation, Canadlan Pacific Raihvay,»
(Hlrdetée)

AUSZTRIAIVALÓDI KASZA KI

Megérkezett aa alté aaélUlmány kasza a legjobb osztrák teélgyárak- 
kasza éra postai atéllltáazal együtt 62.50 

Utánvéttel (COD) nem fogadunk el megrendeléseket.
ból

MegrcadeMaét a pénzzel együtt küldje a következő címre:

1JKR AIN1ÁN BAZAAR

v

m

$

.

.



-
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Uj Magyar Ima 4e Éneksakőny- 
vek nagy választékban 

kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

Árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cim: Sisters of Soelal Service 

Stockholm, Sask.

FRED. B. PENNOCK
BA, LLB 

ooweo aa közjegyző

Edmonton, Aha.
604 Tegler Bldg.
. '» imiw telei lelett 

Te* esze a zeszs Lakle «l* 
Fléklreda: VVE6TLOCK, Alté.

tettem belé! — szólt Dudás Nagypál Est vány restelkedve. — 
Nem vagyok én patikus. No, nézd!

Jót húzott belőle és feléje nyújtotta, most bátran ihatlk, 
Az orosz elvlgyorogta magát, bólintott, azzal ő is Ivott a magáé
ból és kicserélték az üveget. Koccintottak.

— Isten éltessen!
— Szervusz, magyarszky ...
Fenékig hajtották mind a kelten.
A lövőárkokban is bugyborékoltak az üvegek. O.osz éa 

magyar ivott egymás jóvolotáért. Dudás Nagypál Estvány elő
vett két szép, nagy, pántlikás szivart.

— Gyújts rá, komám!
Vetni kezdték a füstöt és diskuráltak.
— Aztán van-e feleséged?
— Lyjublca ...
— Szép neve van. Hát a gyerek?
— Pjaty, — mutatta Jegor az ujján, hogy bizony neki öt

van ..
— Nekem még csak kettő ... Jancsi meg Panna. De

szépek!
Az orosz nevetett s egy pillanatig Szibéria felé fordult. 

Aztán gondolt egyet, a zsebébe nyúlt s nagyóvatosan kivett on
nan két cifra betűs húsvéti tojást.

— Jáncsi ... Pánná ... — motyogta zavart mosollyal, 
hogy, ha meg nem sértené, hát küldje el nekik . ..

— Összenéztek.

4*

— Köszönöm a jószívűséget ... Hiszen apák vagyunk 
... — szólt Dudás Nagypál Estvány és zsebre tette a két orosz 
tojást, mintha gyémánt volna. — Ajnye no . .. mi bajod?

. Jegor szemében kénnycsepp ragyogott.

1

— r,9 —
■ Síi

S T V A NLÁZÁR

RAYMOND te környéken, ahol CUKORRÉPA. DOHÁN* 
te mindenféle kerti vélemény megterem, akar földel 

venni.
CSALADJA, vagy ROKONA réesére BevéndolAal 
délyt akar beaaeresnl,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PSNZT akar kőiden] 

SZEMÉLYESEN. VAGY LEVSULEO FORDULJON 
RAVniONO. AIherta.

P. O. BOX: 23*.

HA
NEMEDY GYULA

MAOYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

i

Honfitársak!
He bériéikor HemiIlonba vetődnek, ne mulaeaiik el felkeresel

SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTTERMÉT,

230 BARTON ST. EAST., HAMILTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelméé kieaolgéláe, olcaő Araki 
A hamlltonl éa környéki magyaréig ativea pértfogéeit kért

a TulajdonosTelephoné: Regent 8925 .

El csak egy levél meglrAaéba kerti, de talán egén élet bosarusAgitól 
ÖV meg — Farmok eladása, aöldaégkertéeietek. öntözőbe rendeléssel 
éa anélkül Teljes Irodai szolgálat Pénzküldte. Okmánykésaitte. 

Beutazási engedélyek. Hajójegyek. i

DEMETROVITS DEZSŐ Brooks, Alberta

FELHÍVÁS telepedni szándékozókhoz

Mielőtt farm vételbe belemennének, forduljanak bizalommal a *

BROOKSI MAGYAR IRODÁHOZ

L A
BILLIARD ÉS KUGLI PALYA MONTREALBAN

ISI Öt. Catherlne St. Eset
NAGY ASZTAL .... 15 cent KIS ASZTAL .... 5 cent. 

AM A G YAROK TALÁLKOZÓ H E L t E

P A T R 1 E

>

ORVOSOK !EGYLETEK - EGYHAZAK Dr. R HERSHFIELDA BRAMTFORDI MAGYAR 
MLVZÖ EGYLET

élj I dollár Havi ervce te

Dr. BÍRÓ KAROLYelad lé hétre heti 7 dollárjával 
* “ lé hétre pedig RR *71 Hala W terAH A ve eeroá 

WINNIPEG. Maa. -
A TORONTO! MAGYAR 
BAPTISTA GYÜLEKEZET

Ia Iéa belgyógyász 
a budapesti Gr. Apponyi 
Potiklinika v. tanársegédje

WTesmeZTELKTET
.mmn
Sí 1S2

h segély 1SS dalval. T<
aeeák ser ié/ Beállási hwhatár « év.

káa tevő angol Egyletbe való belépte orvosi M- MARYARVL BESZELÜNK!htlter e vasárnap «.e. 14Iától sónyltvány alapján történhetik
raá SASKATOON11-tól prédikáció. Este 7tói pró titkár aaolgál. ami alább van kö 

síire.
AZ EGYLET TISZTIKARA 

Elnök: Pette György 155 El gin 
Bt. Brantford. Ont. kp. titkár: 
O. Klrcbtokner 115 AlMon 8t. 
Brantford, kp. pénztáros Hor
váth Antal 48 Pearl St. Brant- 
ford. Ont.

Osztályaink vannak.
• még pár helyen alakulóban. 
Hamilton. Ont. Gált. Ont. Nia
gara Falié. Ont., Guelph, Ont.

(Jervle MAGYAR ORVOSI RENDELŐ! 
Telefon: Lancaater 3*27123—20th Street West 

Telefon: 2724
este 8-tól 

Imaóra. Hói énekkaréra! őriz t Dr. B. RabinovitchWells na. Ont. A Regent teISTVÁN Lene uccák sarkán lévő B Se M.O.C.M. 
Teljesen újjáalakított, legmo
dernebbül felszerelt orvosi kli

nika, ahol már magyarul le 
beszélhet.

BELSŐ- VER- te NEMI BETEG- 
SSOEK SPECIALISTÁJA 

Rendelő érák: Reggel 10-től 
este Mg. vasárnap d.a. 11—1 lg

A MAGTÁROK FOGORVOSA 
Saskatoonban 

DR. A SINGER
STREET WEST 

Phon: lakás 4389 iroda 3011

d.a. *10-tól Imaóra, 
lótól Vasárnapi Iskola. 11-tól

WINNIPEG! REFORMÁTOR 
EGYHÁZ

prédikáció Este 7-tól prédiká
ció. ótót Ifjúsági egylet. Baer- 
da este ótól Imaóra.
Mindenkit 
Lelkész:

délután mRcT&rSor a°Macl5é 

GdM Ars. * f|

szeretettel hívunk! t
Rév. Bella Gycrg,

IS Ölen Mente te. Torontó Ont 16 Ontario Street Eset.Telefon: Klngedale *598 MONTREAL.bd
első hétfős.

Dr. J. E. WILKINSONV
Mát 4.4g. A RAVMONOI ELSŐ MAGYAR MAGYAR ORVOSHkT ROSEDALEI MAGYAR 

BETEOeEGGLVZG EGYLET 
Alakult 1929 oktéber havában.

BETEOGEGGLYZG EGYET. 
Alakult: 1*27 súg. 1-én.

Tagjainak száma: Ti 
Aa egylet gyűléseit 

hó uósodtt vasárnapján tartja, 
saját helyiségében Beállási dti 
81.ee. Havi díj 75 cent. Orvosi

Bt. Tel.: 871óé Dr. SOLE MIKLÓS5*8

520 Tegler Buildmgközel félszáz tagja v. klinikai orvos 
141 Main St. East.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 3372

MaOrthM p'stó^sr*^kJlóe József van Egyletünk havi gySlértt 
minden hó első vasárnapján «. 
a. 1 órai keadettel tartja Beid 
pddlj MAS melyből 81.Sóet a

A lóosntee Store felett
_____ LaJaA
UJ. Farkas Imre, Koródy 
Kakik István. Molnár latrán ás 

OySrgy.
ÉDMONTON, ALTA.«g Igazolt betegség eeetóa heti

8S.IS. Halál esetén: 150.00 te-

visszakapja, hogy ha hátraléka Özet aa egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétele a havi 
gyűléseken, minden hó második 
vasárnapján d.a. 1 órakor, a 
mikor la IS évtől 50 évig ve
rnénk fel aj tagokat orvosi bi
zonyítvány alapján. Raymond 
te környéki honfitársaink lépje
tek be egyletünkbe — hisz min
denkit érhet baleset.

Az egylet jelszava; Összetar
tásban az érti

As egyletet érdeklő minden te 
relézés a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: 280 
Ra vamod álfa.

Dr.V.K. O’GORMANTagokat csak orvost Igazol 
vénnyal Temünk fel. Tagsági 

la 8154. melynek élte
S2EntWÁntJl"ío?tJolikus 

MAOYAR HITKÖZSÉG
tár. P. H. McNULTY M D. CM, 
Röntgen speciálist*, eebéeim hnü_______

bében 88.00 hetteegélyt fizetőnk orvos ee bebesz

it misék: 0 óra balesetből történt betegség ese
tén, a már hat napot megha
ladó betegségnél aa eleö naptól 
jár segély Halál esetén temet 
kmtel segély 875.04 te a hátra
maradottak részére tagonként 
15.00 ól egyletet tagjai Irá
nyítják . Lépjen be On is te ét 

S he rétié* te testvériéig
melegítő érzését, mert___
tnk mit hoz ránk a következő 
■ - Mmrkereeteek Már
kos János titkár elmére kflld 
dók P.O. AERIAL. Alta.

Vasárnapi 
kor kla mise, %11 órakor nagy 
mise. Után la de. Hókor, e- 
lótte est. olvasó mondái l gyer
mekek tanítása. Keresztelitek 
IIlénia után. BeS vasárnap ló 
tol óig szentség Imádét.

1 Kurátort gyűlte
szombatján sete » Órakor. 

OUáregytet kari gyűlése mta 
den hó második vasárnapján li
tánia utáa a

642 Tegler Building és nőgyógyász
rendelő: 800 Power Bldg.

Rendeld telefon: 2381S 
Lakás: 0002 111th St. Phon: 28618 
EDMONTON, ALTA.

LAKA8 188 Hamv Street
WINNIPEG. MÁN. 

Telefon: 82.S18. Telefon él.OOt
hó et

só tud
II _ bármii ven orvosságra vagy 
Altidrugsterre tárgyakra van 
szüksége, küldje rendelését a- 
vagy -jöjjön személyesen Kana
da magyar híres gyógyszertá

rába.
MASSIG'S DRUGbTORE 
1609—11th A ve. REGINA, Szak

.1Dr.B.J.Ginsburgóra.
termében. Rózsafüsés titok oes 

minden hó alsó vaaárnap- 
jAn Utinla útin a templomban. 
Bt. Antal betegaegélysö egylet 
bari gyűlése minden hó elsó va
sárnapján Utánla után a temp
lom tanácstermében. Ifjúsági 
egylet • Jézus Bit. Szive társu 
lat Idörtl Időre megállapítja 
gyűlését. Templom Peront áe 
Bhepherd eorner. Plébánia tomp 
lom mellett Peront Ave 184*.

ORVOS
» bőr- és nsmlbstegségek

Specialistája
Rendel: reggel 0 órától sete óig 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 em.

WINNIPEG, Mán.
(a Portags Ave, közvetlen • 
Main St. sarkén, a Chlld'e 

épületében) 
Németül Is beszéli

r
EOMONTONI BETEQSEGŰLVZf 

EGYLET
EDMONTON, Alta.-Az elei BETEG ON?A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 

KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 
BETEGSEOŰLYZS EGYLET 

Alakult 1907-ben. Saját háza

gyár agylet Edmentenbaa.
VAGY EREZ VALAMI RENDELLENESSÉGET SZERVEZETtdEN? 
Ha Igen — Írjon vagy Jöjjön el személyesen Keletkanada egyetlen 
Magyar Gyógyszertárába, ahol magyarul beszélnek é» óhazában kép
zett GYÓGYSZERÉSZ díjtalanul ad tanácsot és csinálja meg orvosságát

ALAKULT 1SÉÓBAN.
HA SIKERT AKAR ELÉRNI, 

AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 

UJSAG”-BAN

Havi gyűléseit tartja minden hó 
UTOIJJO vasárnapján kát óraiWinnipeg, Elmweod. 666 Nalrn 

Ave. Az egyesület célja-’ Mgjal 
nak betegség te haláleeetl eegé- 
lyszéee, a valláaee élet ápolása. 
Magyar könyvtár. Az egylet tag 
telnek minden vasárnap te ün
nepnap a helyiség rendel kasé- 
•éré áll. Heti 16.00 betegeeeály 
te *40.00 temetkezési segély. 
Belépődíj 82.00, haviéi j 80 cent 
Közgyűlés minden hé S.-lk va
sárnapján — Vidékről egyelő
re csak pártoló tagokat vasa fel 
Minden érdekldte az egy'et tlv 
kár-jegyzőjéhez clmzend* Rel- 
chsrdt Károly 213 Berry Street 
Egyleti hivatalos orvos: Dr. H. 
OEKLERS, dm: $71 Andersen 
Ave. Ph.: SS 663. Lakáson 

rendelte este 7 után.

étteremBelépő díj: IS.60. orrod rtss- I. ROTHBARTgálát dija I dollár, tagsági dti
havonta: 81.56. melynek el
lenében as egylet betegség vagy 
baleset esetén nyolc dollár te 
75 öntet fizet hetenként. Halál 

kéltség 78 dollár 
vliaiamaradottak részére tagon 
ként egy dollár.
Az egyletet tagjai Irányítják, 
tépjen be ön le te éresse a ba
rátság te testvériség Igazi lsét. 
As egy’.ef könyvtára díjtalanul 
éti a tagság rendelkezésére.
As egylet jelszava:
„Le a kalappal, az oly magyar 

tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában." 
Megkeresések as elnök elmére 
küldendők: 10580 — »S Street

gyógyszerész és vegyész
594. Dundas St. West. TORONTO, ONT.WELLANO, Ont. 

MAGYAROK NAGYASSZONYA
katmolikus hitközség

POSTAI RENOELSSEKET AZONNAL KIKÜLDŐNKDr. Román Pniewsky
Hétköznap reggel Hl órakor

^^LZ
ve jnlhu te augusztus hónapo-
k>Ksreaztalte be Jelenté, ezertnt 

Avatás kűrnapokon mise után 
vasárnap Utánla W*»- 

Minden hónsp I. vasárnap )Án ngSZekek.il. YaOrnapJ*- 
as OltárogyleL UL vuárnap^ 
a Boly Neme Bedety kSsSs

Sok évi gyakorlattal nagy európai kórh&zakbun 
és klinikákon

Specialista belső, vér- és női betegségeknél 
3597 ST. URBAIN ST. ART. 8 — MONTREAL 

Corner Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

kor

előtt, aki NO

LUKACS LAJOS elnök.
TORONTÓI MAGYAR EGYLET 

Alakult 1917-ben.
CÉLJAI: A helybeli magyar

ság nemzeti te társadalmi meg- 
esése. Magyar Koltnrház 

építése. Magyar Könyvtár léte- 
Mtéee. A rászoruló magyarok 
támogatására segélyalap látási- 
tdes.

A helybeli magyarság Igényel 
nek kielégítésére kOlönhSzí al

nggel 7 órától. 
Hitközségünk I tiszti- 

Lajos. 
Csehek Károly.

LEVÉLSZEKRÉNYA
PéMtárl ellenSrtk: Hajou let. 
vén te Gébéi Nándor.

Kurátorok: Smbó Mihály,
Németh Antal. Salamon László 
Fáner Ferenc. Járt Károly Sza
bó OySrgy. Mlllel István. Var- 
in Lajos Osslács István, Pán 
eaél Károly, Árvái József. Ko
vács Ferenc, Dampf Mihály te 
Behvnrtzkopf István.

Hitközségi jegyző: Dlmsné 
István. Plébános: Rév. Hádly

osztályok szerv esése: 1) Betel 
segélysó Egylet, 2) Tre Hanga 
ria” műkedvelő egylet te "Zrí
nyi Miklós" takarékegylet.

Al egyesület minden hó elsó 
vasárnapján d.a. S órakor köe- 
gyűlést tart a Magyar Otthon 
bán. 187 Spedtna Ave. As ér
dek Üdék

uraim, nem tartják tisztességesebbnek és becsületesebbnek az 
ókor harcait? Hiszen ott nem volt shrapnell, gránát, gázbomba.

— De finom acélgolyócska sem volt, mely átszalad a 
testen s csak egy kis, hamar gyógyuló lyukat hagy maga után, 
hanem ehelyett véres, vad összeütközéseken, a csillagos buzo
gány s más primitív, de roncsoló fegyverek dolgoztak ...

— Gondoljon csak ön", főhadnagy ur. Atilla csatájára, 
melyet a katalauni síkon Róma ellen vívott! — fordult a pap 
Duhekhez. — Ott a kiömlött vér hadi szekereket ragadott to
va ... Ez az akkori és a mai fegyverek közt való nagy különb-

_____ forduljanak « egye
■Slot titkárához, kinek elme: 
Juliul Csetó 12 Carltate Bt. Te-

Ont.Jorou.ee, elme: 227 Hellem Ave

SZARKA JÓZSEF
üzletében magyar pipa és 

(cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kaaadai Magyar Újság

ALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

topost: Calgary. Egyházak:
Lethbrtdge. Raymond, Leduc. 
Teher. Brooke. Istentiszteletek

ség.
— No, ma sem maradunk el — mosolygott a főhadnagy 

cinikusan. — Mit szól főtlsztelendőséged az ágyuk és a gép
fegyverek munkájához? Mikor a gépfegyverek egy pillanat alatt 
le kaszálják a rohamba menő hadoszlopokat, hogy néha — te
szem föl a székelyek előtt — két méternyi magas rétegben he
vernek a holttestek ...

i:
- Calgary: A hónap máeodlk te

m “ Ltth*ügynöke előfizetéseket, 
hirdetéseket, kerestetéseket 

felvesz a lapszáméra.
hridfa: A hónap harmadik vn- 
eárnapjá" < •- Raymond: A

A kapitány ránézett nyugodtan és fölényesen.
— A székelység a maga részét kivette a harcból 8 meg, 

bízható, öntudatos és bátor katonának mutatkozott mindenütt.
A cseh elhalványodott és nem felelt.
— Bámulatos katona! — jegyezte meg a titokzatos ven

dég, az a szerény és kedves ur. — Csodákat mesélnek róluk.
— Harcol mindenki és szenved mindenki — szólt Anyl- 

ca szomorúan. — Oh, ha már vége lenne.
— Majd ha győzünk! — nyomta meg a szót a szerény és 

kedves ur. — Addig szó sem lehet róla.
Meleganics rápillantott gúnyosan.
— Bocsánat uram ... de úgy tűnik föl, mintha ml már 

találkoztunk volna valahol?
— Lehetséges, — hangzott röviden. ,
— Szabad tudnom a becses nevét?
— Zenglicky főmérnök vagyok ...
— Érdekes! — fordult Meleganics a társasághoz. — Ha 

most nem tudnám, hogy a főmérnök ur kicsoda, meg mernék 
esküdni, hogy nem Zenglicky főmérnök úrhoz van szerencsém, 
annyira hasonlít valakihez ...

A társaság élénken figyelt.
— Kihez? — kérdezte a főmérnök erőszakolt nyugodt- > 
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d e. Leduc: A hónap eteS va
sárnapján d.u. Teher,
Elére

MAGYAR OTTHON GZALIOOA :
Ave.

ben. Egyháasondnoh: Báthori 

Pénztárnok: Mátyás Pe-|

Lakás: 809—13 
LETHBRIDGE. ALTA.

Calgary. Nagy Péter Leth- 
Béra Gáspár Raymond.

___ Béla 611—ltth
Calgary, Alta.ANGOLUL BESZÉLNI 

ÍRNI ÉS OLVASNI

Lelkész:
Ave

Könnyen megtanulhat
A WINDBORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
a híres két

Bhő“ 60 leckéjéből. Aa ára 
esek egy dollár.

Lelkész: Dr. Melnár Jent 5*1
Oueilette Ave. Wlndeer, Ont.

lyet a 
fitt kell beküldeni

egy-
jemrzd: Cti-FiV te

vieeM: Kévéd. László. eltijé-IZIDOR BRAUN

A áe ested.e. fél UM 0. U.*A. T

.■ ;V .

i



GOBOLY

Jó 4.75
Közepes . 
Silány ..

4.SS
s.oe

Válogatott 1.40
IN — 
1.60 — 

1.10 — 
1.00 —

KönnyO ___
Ne. 1 koca 
Ne. 1. koca

BÁRÁNY

• » - 0.71
*-*• — 4.00

Jé
Silány

BIRKA

1.00 — l.fsJé
Silány ..... ........ l.SS — 1H

VAGO MARHA

Jé 4.50 I M
KSxepoe 4.00 4.50

BIKA

Jé 1.76 i.ee
Silány

OKOR

1.16 — 1.60

Jé 1.00 — 1.7| 
1.15 — 1.71Silány

BORJÚ

Jé 4.•V. I.ta
K6r.pea ..*. 1.00 — 1.60

SERTRS

ÁLLATARAK

Tőzsde
Az a heti wlnnlpesi helybenl «é 

ró árak a kOretkeaSk:
BÚZA —

No 1 10 W% No 1 50.00 No 1 
50.50H No 4 50.64% No 6 50.60%

ZAB —
NO 2 C W 15% No 1 C W 16%

ARPA —
No 1 C W 41% No 1 cw 41%

LEN —
N<\ 1 N CW 50.14 No 1 CW 50.50 

No 1 C W 00.60 
ROZS —

No 1 és 1 CW 41% No I CW 40

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP- 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ. 
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ
RIÁN FOLK TUNES" CIM0 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző stb. 

Specializál szerződések, szerző
dések, megegyezések, cégbe Jegy 
zések, birtok-átírások, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá
sok és éhezel íretek ügyében.
Room 53 A. 33 Rlchmond St W 

TORONTÓ, Ont. r
i

A LEVÉLSZEKRÉNY LÁZÁR ISTVÁN

Anyica sóhajtott.
— Különös nép ez az orosz, — szólt Ortvay elgondol

kozva . — A .szememmel láttam, hogy amikor nagy vihar van, 
előjön a fedezékből s az égzengésben homlokra borul az Ur e- 
lőtt, ki nagyobb minden cárnál és királynál ...

— Igen, becsésébb neki a lelke, mint a teste, — bolón--' 
gatott Staplnszky páter, — mert Ilyenkor nem félti az életét. 
Persze, nem lőttek rá ...

— Nem, — mondta Madaras kapitány". — Egy Ilyen 
esetnek én is szemtanúja voltam és megtiltottam, noha embe
reim úgysem tüzeltek volna fájuk ...

Duhek főhadnagy a kapitányra nézett ellenségesen.
— Én lövettem volna! A háború nem játék. Az ember 

nem azért megy harcba, hogy Imádkozzék, hanem hogy harcol
jon. A küzdő seregeknek minden egyes alkalmat meg kell ra- 
gadniok, hogy egymást gyöngítsék, legyen az orosz vagy ma
gyar ... Nem igaz, kapitány ur?

— Az én véleményem más, — jegyezte meg a kapitány 
szintén érdes hangon s alig nézett a főhadnagyra. — Vannak 
nagyobb és nemesebb szempontok, melyeket sohasem szabad 
figyelmen kívül hagyni, külöifben az ember akkor ...

— Mi lesz vele akkor? — hunyorított a cseh repülő.
— Állattá válik — felelte a kapitány nyugodtan, — no

ha az állat sok esetben különb, mint az ember ...
— ön éles kifejezést használ, — jegyezte meg Duhek in

gerülten s hogy szavainak még nagyobb súlyt adjon, mellőzte a 
szokásos tegezést. — Azt hiszem az egész társaság az én véle
ményemen van, illetve nekem ad igazat.

A fejüket tagadóén rázták.
— Én a kapitány ur véleményét osztom — mondta Me- 

leganics doktor hűvösen, — mert a mai háborúnak tulajdonké
pen nem az a célja, hogy kiirtsuk egymást, az utolsó emberig, 
hanem az, hogy a nemzetek megkeressék a maguk igazát...

Duhek gúnyosan nevetett.
— Téved! Ha a mai hadviselési rendszer nem a tömegek 

teljes megsemmisítését célozza, akkor minek használunk ilyen 
rettenetes fegyvereket egymás ellen? Az ész és technika min
den csodáját fölvonultatjuk, hogy az ellenségnek minél 
gyobb kárt és veszteséget okozhassunk. Minek? Mondják meg, 
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13. HETEN VANNAK A GONOSZOK

A parókián ebéd volt. Válogatott vendégek ültek együtt. 
Staplnszky páter. Anyica. Skwirgzinszky. Meleganlcs doktor. 
Egy Ortvay nevezeti* vidám ember. Madaras kapitány. Duhek 
főhadnagy. És még egy ismeretien, de szerény és kedves ur.

Staplnszky beszélt.
— Mikor a két katona visszament a lövészirkába, a bi

zalmatlan ság teljesen eltűnt s az ellenséges századok előbuj- 
tak a föld alti- Kiültek a lövésárkok elé, elővették az elemó
zsiát b jókedvű kurjongatással csalogatták egymást lakomára.

orosz föl is kerekedett, hogy átjön, de a tisztjeik 
meglátták és visszakergették őket .

lyára attól tartottak, hogy itt maradnak! — ne
vetett Ortvay. — Hiszen még az is megtörtént, hogy a lövész- 
árkokból hirtelen kiugrottak e rohanvást futottak felénk, azzal 

törődve, ha társaik kilövik ... Szegény orosz, nagyon un-

í.

ír ja már!
— Borzasztó veszteségei voltak — jegyezte meg Mada- 

kapitány. — Az ember szive fáj, ha rágondol a holtak sxá- 
amint néhol a küzdelem csomópontjain, két méternyi ma- 

rétegbenjeküdtek a gépfegyverek előtt ... Háború!
még a háború sem tudja kiölni az emberiség 

érzéseket, amint a mai nap is megmutat- 
. — Milyen kedves 

... e mint pap. kétsxe- 
azokat a megkapó tisz- 

Katónak leiheoen megláttam.
jelen van a

a
ta —

! Ott
ifit

r,ta
* na-

rt
* ZE Ú SS

Winnipeg, Mán. 1832 június 30

KONZULI KERESTETÉS

Az alant felsoroltak, vagy a- 
klk nevezettek felöl felvilágosí
tást tudnának adni felkéretnek, 

; hogy személyesen, vagy Irásbaa 
jelentkezzenek a chicagói m, 
kir. konzulátusnál (Royal Hun
gáriáig Consulate) Suite 1906, 

, 201 Nőrih Wells St. Chicago,m

“Nuga Tone erőssé tette 
a szerveimet”

I
Dr. W. CHASNEYMinden Házban 

Nélkülözhetetlen az
FOLOVRTEL — CSALÁD KI
HOZATAL — PCNZKOLOBS— 

i KÖZJEGYZŐI OKIRATOK VÉ
GETT FORDULJON A LEGRÉ
GEBBI MAGYAR IRODÁHOZ.

M.D , C.M., L.M.C.C.
ORVOS és SEBESZ

a kanadai Orvod Tanács tagja.| eta köveik esőket: "Minden
Konyha Ferencz1 éa winnlpegl kémé-olANí volt gyengülve éo öreg emberként

♦ * lak ve* szakorvosa
I. Barátaim említették előttemérestikői JegyzőCe. LM.ta No*a Time kiváló eredményeit, mire52 West Broadway,WINNIPEG. MÁN.El Hargrave Bt. W1NNIPC4L Mae. YORKTON, SASK. éa la vettem egy Bvaggal. Naga Tana

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY
HÍT — az Egész
ségét MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI
Minden Magyar Ős

ég:BÁCSKÁI F. BÉLA Editor németül ée szlovákul!I rrósnrk
| egéességben vagyok. Nuga Tone nagy

Csöppentzky György Székes-, “/T?**44 betageekedó emberek
fehérvár, Chicago, Dl. Gombár 
Imre Nagybecskerek Chicago B 
Cslma Ferenc volt somogysziH

a
ed ea

HA LAKÁST VÁLTOZTAT, ju
tányos éren "elmuffolem”. Úgy Ha ős gyengélkedik ée ai 

ge nem na. aminek kellene lennie. Ok 
vetlen használjon Nuga Tünet. Cső. 

' dákat ml veit ea a aaer aa emberek

ELŐFIZETÉSI ARi
1 övre $3 00, Félévre fi .60 Külföld $4.00 

1 yMrS3.00haHyaart1.50 
Te fortign oountries 1 year $4.00

LUKÁCS LAJOS Iiszintén ha kerti anyagokra van
rÉríü-ítT

[Hl
úgymint fekete

főid. Jé érett kerti trágya, vi
rágvázákba való Jó minőségű 
főid stb — telefonáljon vagy 
JÖJJ**1 el személyesen Piknikek 
re olcsón szállítok ki bármit.

tárban kapható egész 
Kanadában 

Nagy üveg 1 dollár 
Közép Oveg 40 cent

TELEPÍTÉSI IRODÁJA
1061S—Mth St. Phene ti dSS 
EDMONTON, ALBERTA,

Subscr.pt,on in . millió részére, a világ
lakos. Bruck Márton Köpcsény bee aa utolsó 45 év alatt. Nuga Tone

uj egészséget éa uj erőt ad a eröetti

Mlnn. Fritz János Soroksár meg a részére a nagybani árusítótól.
re. ,m. cuw. n,. w ür

I !m RENDEUE MEG PénxkOldáat legjutinyeeabb díj
szabás mellett gyorsan eszkő- 
zöl. Kérjen érjegyaéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai né. 
lám kaphatók. Hajójegyek rées-

SÁNDOR■ ÉLIK 
354 Elgln A ve Winnipeg, Mán. 

Telefen: 230*4
EMBERVADASZAT BC-BEN

Valóságos embervadászatot 
rendeztek British Columbia Fér 
nie városa környékén a rendő
rök, hogy elkerítsék James Ca 
mllle-t, aki családját ki akarta 
irtani, majd amikor a szomszé
dok a kiáltozásra elősiettek, két 
tőt közülök megsebesített. A 
családi perpatvarból kifolyólag 
fél-őrülten bujdosó vadember
nek még nem akadták nyomára 
a sziklás vidéken.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

POSTÁN
Küldje be aa árát levélben és a 
pontos elmét 
KÖLTSEGMENTESEN

TELJESEN 
küldjük

pestén. (Rendelhető utánvéttel le 
16 cent posta bélyeg beküldése 

mellett.

-Glóbus" házasságfcSzvetitő Iroda 
Hölgyek! Ha lérjhesmennl óhaj

tanak, teljesen bizalmas felvilágo
sítással szolgál a “Glóbus" Iroda, 
382 Bathurat St. Toronto, Ont. 
írjon még ma ás mellékeljen egy 
6 centes válaasbétyeget.

tétfizetésre |». Beutazási enge- 1m
dályt beszerez családja részén. 
A Kanadai Magyar Újság kép
viselője; előfizetéseket ée hlrde 
léseket felvesz, címváltozásokat

MAGYAR SZÁLLÍTÁSI VÁLLALAT81. ta
MONTREAL. Tel.: La. 1054

Elvállal költözködést és bármilyen szállítást, valamint szén és fa 
megrendelést.

IMS De Buliion

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
593 Markham St. TORONTO, Ont.

OLVASÓINK FIGYELMESEI Apró
hirdetésetek között megtörténik, hogy 
hét vagy több hirdetőnk elme 
Kérj* tehát olvasóinkat a föltűnte-

VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNO-tett nevekre nagyon vigyázzanak.
köket keresünk Kanada minden■art a hirdetők csak a saját nevükro magyarlakta helyén. — Érdeklő
dők küldjék be a elmüket részletes 
felvlligoeltéaért ée árjegyzékért. Nem talál ma egész Amerikában egy bankot vagy hajós irodát sem 

aki által oly kedvező árfolyamok mellett és olyan jutányos átuta
lási díjszabás mellett küldhetné pénzét az óhazába mint az

ALEX. A. KELEN LIMITED
IRODA UTJÁN

FARMOK
KÜLDJÖN BE 51.tat és ml annak el

itre küldünk Bőnek 3
KEVÉS A CUKOR 

OROSZORSZÁGBAN

Az “Associated Press” junlus 
25-tkén táviratilag jelenti Mosz
kvából, hogy Oroszországban u- 
jabban cukor-inség fenyeget. A 
kommunista párt tagjainak fej
adagjait Is kénytelenek voltak 
3 és % fontról 2 fontra leszálU- 
tanl havonként, míg a párton 
kívülállók még egy negyed font 
tál kevesebbet kapnak a váro
sokban. A vidéken egyáltalában 
nincs cukor.

Nagy megütközést keltett an 
egész országban, hogy a fejada 
gok leszállításával a cukor árát 
lényegesen emelték 10 centről 
15 centre emelkedett a cukor 
fontja, viszont kizárólag külföl
di valutáért lehet ezért az árért 
cukrot kapni. Akik szovjet-ru
bellel fizetnek, azok részére ka
nadai értékben 25 cent a cukor 

Klára. 56 Nelson St. Bnntford, Ont. fontjának ára.

Biztosítsa megtakarított pénzét éatucat Importéit Módiino Club dga- Állandó fekteooe farmba, mely . biztos éeNttapaptrt. Vagy fl.OMrt bénnent 
ve küldünk egy font különlegesen 
finomra vágott cigarettadohányt, a- 
vagy durvára vágott ptpardohásyt. 
Továbbá Sl-ért bérmentve küldünk S 
font különleges 
nyers levele* dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 414—8th A ve. Eset 
CALGARY, Alta. * —

nyugodt megélhetést nyújt. A jö
vő télnek minden gondját elveti, 
ha farmot vesz, hol a megélhetése 
nemcsak, hogy nem kerül semmi
be, de a terményeit értékesítve, 
pénzt le csinálhat. Soha ily olcsón 
nem vehet farmot, mint most. 25 
akar jó föld, 4 akar erdővel, jó é- 
pületekkel, 5 szobás házzal, a köz
ségtől fél mJle-re. A vételár felé
nek lefizetésével átvehető.

Ara; $1100.

'VI p-
ÍRJON LEGÚJABB PÉNZK0LD6 IVÜNKÉRT ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉLYE
SEN. HOGY AKAR ARANYPENGŐBEN, AKAR 
DINÁRBAN, SCHILLINGBEN VAGY AMERIKAI

H KORONÁBAN, LEIBEN, 
LLARBAN KÜLDI HAZA A 

PÉNZÉT NÁLUNK KAP LEGTÖBBET MINDEN KANADAI DOLLÁRÉRT

To

Ss MINDEN PÉNZKÜLDŐ NYUGTÁNK EGYÚTTAL SORSJEGY IS. AMELLYEL 
RÉSZTVESZ AZ ÉVENTE KÉTSZER MEGTARTANDÓ NAGY HÚZÁSON, MI
KOR IS ÉRTÉKES KÉSZPÉNZ DIJAKAT VAGY MÉG HAJÓJEGYET IS NYER
HET.

Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, ha hajójegyet akar 
a legkedvezőbb részletfizetésre vásárolni írjon nekünk még ma

ÁLTALUNK ELHELYEZETT MEGTAKARÍTOTT PÉNZE UTÁN

6°/0 KAMATOT FIZETÜNK
KÉRJÜK TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY A VELÜK EGY HELYEN 
DOLGOZÓ IDEGENAJKA DE NEM ANGOL MUNKATÁRSAKNAK NEVÉT 

ÉS CÍMÉT VELÜNK KÖZÖLNI SZÍVESKEDJENEK 
Minden két aj Bérért is címért teljesen díjmentesen egy sorsjegyet kap

28 a karos Jé farm 5 szobás ház, le
álló éa melléképületekkel, a köz
ségtől 2 éa fél mlle-re. Ara: $1300

50 akaros farm, 12 tehénből ál
lő tejgazdasággal, lovak, sertések, 
csirkék, gépezetekkel szép lakóház 
Istálló ée melléképületekkel stb. le 
fizetés 52000. Ara: 5*600

A fentiekhez hasonló farmok 
nagy választékban kaphatók Iro
dánk utján, kevés készpénz-lefize
tés éa könnyűn feltételek mellett.

Csak komoly vevők jelentkezz, 
nek, kiket a farm megtekintése vé 

gett ki viszünk.

HA MTI-TÓN. On tarlóban Jdforgalmu 
restaurant, butcher éa groeery üzlet. A LEGKÖZELEBBI HÚZÁST SZENT ISTVÁN NAPJÁN TARTJUK..ffteer,valamint tíz hálószoba berendezés
Összeférhetetlenség miatt minden el-

‘Atfogadható áron eladó. Simon * La
kács, 250 Barton St. Észt, Hamilton,
Ont,

DOHÁNY. Á legfinomabb gyenge el
ismert cigarettád oh ány, vagy a más
fajta cigaretta vagy zamatos pipádé

iig, szál
lítást díj ezen kívül. Bármilyen do
hányt óhajt tőlem állandóan megren
delhető: L. 8pániét, Klngerille, Ont.

26-21

hány fontja: 6 centtől I

H Dr. Jánossy & Co.
ALEX. A. KELEN LIMITEDFARMELADÁSI IRODA

543 Queen Street 
TORONTO, Ont.

házasságában csalódott fiatal űrt
ty csekély fizetéssel Jó otthont

keres kisebb magyar családnál, öx- n» MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.▼egynél esetleg magánosnál. Nagy

A magyarok találkozó helye 
EDMONTONBANI

t EMPIRE HOTEL
10240 Mth St. Telefon 26075 
Jutányos árok,' pontos kiszolgá

lás, ceengőezolgilat mlnden-

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'B MEAT MARKÉT 

642 Logen Ave Winnipeg, Mán. 
460 Klng St és Dufferln sarok 
Raktáron tart friss sertés, mar
hahúst, éhezel minőségű kol
bászárukat, füstölt szalonnát, há 
Jet, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
füleiére utánvéttel (COD.) szál 
Htok. Szives pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos
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